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Protokół Nr XII/2025 

 z XII Sesji Rady Gminy Gościeradów   

odbytej w dniu 19 lutego 2025 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

XII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gościeradowie, ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 830 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Maciej Krzyszkowski. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Zastępcę 

Wójta, Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy 

(według załączonych list obecności).  Na podstawie papierowej listy obecności, jak również 

dokumentu elektronicznego stwierdzam, iż na 15 radnych obecnych jest 15, także nasze 

dzisiejsze obrady są prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał . 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Przejdziemy, proszę państwa do punktu drugiego, to jest zatwierdzenie porządku obrad. Przed 

tym jeszcze proszę państwa, taka drobna uwaga. Na poprzedniej sesji miała pani Małgorzata. 

Problem z napisaniem protokołu, gdyż bardzo słaba była jakoś nagrania. Także proszę, jeżeli 

ktoś zabiera głos przysunąć mikrofon i w miarę blisko i powoli wyraźnie mówić, bo jest później 

ciężko po prostu napisać protokół niektórych osób po prostu nie słychać i nie wiadomo, czy to 

jest wina tego naszego zabytkowego sprzętu, czy po prostu wina tego. Sprawdźmy to na tej 

sesji. Jeżeli coś to, to będziemy próbować wymienić ten sprzęt. Także proszę państwa 

przechodzimy teraz do punktu drugiego naszych obrad. To jest zatwierdzenie porządku obrad, 

czy są jakieś uwagi bądź wnioski do n/w porządku obrad. 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XI sesji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmiany uchwały Nr VI/40/15 Rady Gminy Gościeradów z dnia 28 maja 2015 r. 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Gościeradów w 

stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej w okresie realizacji 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 
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2. zamiaru likwidacji Publicznej  Szkoły Podstawowej w Mniszku  im. Marii 

Konopnickiej w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół 

wychowania przedszkolnego, 

3. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Gościeradów (projekt uchwały został przekazany w 

materiałach do poprzedniej sesji Rady Gminy), 

5. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

6. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski -Radna Pani Anna Ciechańska. Dziękuję za 

udzielenie głosu panie Przewodniczący, wysoka rado, zgromadzeni Goście, ja wam składam, 

swoje uwagi do ostatniego protokołu, albowiem jest. Taka zawarta, że opuściłam obrady, pani 

Anno, Przepraszam, głosujemy, rozmawiamy o Pkt 2, zatwierdzenie porządku obrad. Pani 

mówi o przyjęcie protokołu, to będzie następny punkt.  

Radna Anna Ciechańska Przepraszam, czyli więcej nie ma uwag do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dobrze proszę państwa nie widzę uwag, nie widzę wniosków do porządku obrad. Przejdziemy 

do procedury głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad, który państwo dostali w 

materiałach na sesję. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad? Proszę o 

naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada 

jednogłośnie 15 głosami za przyjęła porządek.  

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z XI sesji. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Przejdziemy do punktu trzeciego, to jest przyjęcie protokołu z jedenastej sesji Rady Gminy 

Gościeradów. Czy są jakieś uwagi? 

 

Proszę pani Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska - W projekcie protokołu z ostatniej sesji jest taka sentencja zawarta, 

że opuściłam obrady z przyczyn nieusprawiedliwionych i tutaj chcę wyjaśnić, że rzeczywiście 

obrady się przedłużały. I jakby ja już musiałam niestety wyjść do pracy. Napisałam prośbę do 

pana wiceprzewodniczącego Karola Kwiatka, żeby mnie u pana Przewodniczącego 

prowadzącego obrady zwolnił. Nie wiem jak to się stało. Może pan przewodniczący 
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prowadzący obrady źle zrozumiał albo z jakiś innych przyczyn. Także bardzo tu proszę o to 

uwzględnienie tego i o wyjaśnienie i jeszcze mam taką uwagę, bo na przykład opuścił obrady 

kolega Robert Niedziałek przed Pkt 6 w protokole, a dopiero. Odnotowane jest po Pkt 8, że pan 

Robert opuścił obrady z przyczyn usprawiedliwionych. Także no wkradają się takie różne 

niuanse. I dlatego też bardzo bym prosiła o te zmiany w protokole. Dziękuję, czy ktoś jeszcze? 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Proszę pan Radny Karol Kwiatek. 

 

Radny Karol Kwiatek - Bardzo dziękuję. Tak jak to się chciałem wyjaśnić. Pani Anna zgłaszała 

mi, że potrzebuję wyjść tutaj. Ja to jakby biorę na siebie źle, to sformułowałem do pana 

przewodniczącego Daniela Misztala, więc była taka uwaga pani Anny, że chce wyjść, więc 

chciałem tutaj przeprosić i biorę to po prostu na siebie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń pani Anna Ciechańska. Szanowni Państwo, jeszcze tutaj mam 

takie uwagi do protokołu, że jest radny Stefan Misztal, no takiego radnego nie mamy, także 

poprosimy o poprawę tego nazwiska. I jeszcze jedną mam taką też uwagę, bo po każdym 

wyjściu jak któregoś radnego powinno być podawane kworum, prawda, że na przykład od tego 

i od tego punktu obradujemy na przykład 14 osób, potem od następnego punktu obradujemy w 

13 osób. No i takiej informacji też mi zabrakło. Czy bym poprosiła tutaj pana mecenasa, czy 

nie powinno być takie stwierdzenie po wyjściu jakiegoś poszczególnego radnego? Uważam, że 

w kwestiach porządkowych można po prostu podać, ilu mamy radnych, którzy mogą głosować. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Czy są jeszcze osoby chętne do zabrania głosu w dyskusji nad przyjęciem protokołu z jedenastej 

sesji? Proszę państwa być może te przejęzyczenia, które tam, które tam nastąpiły, właśnie były 

z tego powodu, że po prostu, protokół pisze po części sztuczna inteligencja z tych nagrań, które 

są także to, co jest niewyraźnie powiedziane, być może jest to efektem tego natomiast te inne 

rzeczy. Po prostu nie będę się brał odpowiedzialności za to, no bo akurat na tej sesji nie byłem 

sesję prowadził pan Wiceprzewodniczący Daniel Misztal i być może tutaj się panowie po prostu 

nie dogadali i dlatego takie coś wyszło w kolejności zgłoszeń.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Jeszcze pan Daniel Misztal. 
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Wiceprzewodniczący Daniel Misztal - to już wyjaśniam w kwestii nieobecności pani Anny 

rzeczywiście nie otrzymałem takiej informacji. Poprosiłem o taką adnotację, protokolanta w 

kwestii opuszczenia sesji przez pana Roberta. Zgłosiłem to z opóźnieniem, niemniej jednak to 

uczyniłem. Ponadto z tego co doczytałem, to całokształt prowadzenia sesji, tudzież 

sprawowanie policji sesyjnej należy do przewodniczącego i to on ustala, że tak powiem reguły 

prowadzenia sesji, niezależnie od tego jak to robi inna osoba? Ponadto Przewodniczący nie 

przerywa obrad, gdy liczba radnych obecnych w miejscu odbywania posiedzenia rady spadnie 

poniżej połowy składu. Jednakże rada nie może wówczas podejmować uchwał i na chwilę, 

kiedy radni opuszczali sesję, nie stwierdzałem braku kworum w związku z czym nie czułem 

potrzeby informowania o tym. Ponadto większość radnych opuściła sesję już po przyjęciu 

uchwał, więc takiej konieczności nie było. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję za wyjaśnienia. Myślę, że ten problem mamy rozwiązany. Kwestia była 

niedomówienia i teraz w kolejności zgłoszeń pani Anna Ciechańska,  następny będzie pan 

Robert Niedziałek. Dziękuję 

 

Radna Anna Ciechańska dziękuję za udzielenie głosu, no dlatego też chciałam tu zwrócić 

uwagę na fakt, że to już było po procedowaniu uchwał. I no rzeczywiście taka była jakieś nie 

no niedomówienie i dlatego właśnie wnoszę o te zmiany w tym protokole. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję pan Robert Niedziałek, dziękuję za udzielenie głosu, Szanowni Państwo, tutaj 

przychylam się do słów Radnego Wiceprzewodniczącego Daniela Misztala. Odnośnie też 

nawet sprawdzania kworum. My opuszczaliśmy tutaj obrady sesji po pakiecie uchwał, a więc 

jeżeli oczywiście trwa pakiet uchwał i nie ma radnych w trakcie po prostu uchwalania różnych 

uchwał podejmowania uchwał, no to wiadomo, że trzeba kworum sprawdzić, ale w takiej 

sytuacji po prostu. To tak jak wspomniał tutaj nasz wiceprzewodniczący, były już po prostu 

inne punkty, to znaczy był punkt informacja o działalności Wójta, interpelacje, radnych i tak 

dalej, czyli po prostu nie były podejmowane uchwały, żeby to kworum sprawdzić. Ale jak 

najbardziej tutaj uważam, że wszystkie sprawy trzeba sobie wyjaśnić, żeby na przyszłość było 

dobrze, ale tak jak tu wspomniał pan przewodniczący. Że częściowo za nas właśnie to pisze 

sztuczna inteligencja teraz, no ale wiadomo, człowiek później musi sobie sprawdzić. To sądzę, 

że wszystko będzie dobrze. Dziękuję. 
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Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję w kolejności zgłoszeń pani Maria 

Gołda. 

Radna Maria Gołda - Dziękuję bardzo. Po prostu słucham, przeżywam to wszystko i słuchajcie, 

jest to bardzo przykre, że my jako rada, wysoka rada, reprezentanci całej gminy, zajmujemy się 

moim zdaniu, nie będę się wypowiadała w imieniu wszystkich kolegów radnych. To są bardzo 

mało, istotne zmiany. Znaczenie ma to, jak zostało zapisane. Można to wyjaśnić, było od razu 

czy na komisjach, czy w Biurze Obsługi Rady nie po prostu na forum takim publicznym forum, 

gdzie to wszystko idzie w świat. Słuchajcie, o czym to świadczy, że my się zajmujemy bardzo 

małymi przyziemnymi sprawami. Tam przysłowie jedna pani drugiej pani coś tam włożyła do 

pani i dlatego nie powinno być, bo my mamy bardzo, bardzo trudne tematy w naszej gminie, w 

naszej Radzie, na takie jakieś niedomówienia, to są sprawy istotne. Nie powiem, że nie, ale 

powinny być w inny sposób wyjaśnione. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję pani Mario kolejności zgłoszeń pani 

Anna Ciechańska,  

Radna Anna Ciechańska - dziękuję za udzielenie głosu. Wysoka rado nas obowiązuje regulamin 

i w regulaminie to wszystko jest zapisane. W jaki sposób mamy usprawiedliwiać 

się, jeśli radny nie jest, nie jest na posiedzeniu komisji, czy nie jest na posiedzeniu sesji, musi 

to w ciągu 5 dni usprawiedliwić w sposób pisemny. Zmiany do protokołu dyskutowałam na 

komisji i miałam taką informację, że mamy zmienić na najbliższej sesji tak stanowi nasz 

regulamin i my go po prostu przestrzegajmy. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję pani Anno. Prace rady reguluje. Statut Rady Gminy. Nie mamy Regulaminu. 

Dziękuję. Proszę państwa, nie widzę osób chętnych do zabrania głosu. Myślę, że te oczywiste 

błędy pisarskie będą poprawione i przejdziemy do głosowania nad przyjęciem protokołu z 

jedenastej sesji Rady Gminy Gościeradów. 

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem protokołu? Z jedenastej sesji Rady Gminy 

Gościeradów proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał. Dziękuję. Rada jednogłośnie 15 głosami za przyjęła protokół Z jedenastej sesji 

Rady Gminy Gościeradów.  
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Ad. 4 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmiany uchwały Nr VI/40/15 Rady Gminy Gościeradów z dnia 28 maja 

2015 r. w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy 

Gościeradów w stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemi 

Kraśnickiej w okresie realizacji Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. 

Proszę państwa, przejdziemy do czwartego punktu naszych obrad. To jest podjęcie uchwał w 

sprawie i w podpunkcie pierwszym mamy zmianę uchwały numer 6, łamane na 40, / 15 Rady 

Gminy Gościeradów z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie wyrażenia woli kontynuacji 

członkostwa Gminy Gościeradów w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemi 

Kraśnickiej. W okresie realizacji programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 2020 o 

krótkie wprowadzenie proszę panią Sekretarz.  

 

Sekretarz Ewa Lipiec - Szanowni radni, proszę o przyjęcie uchwały i o zmiany składu 

osobowego w jej treści. W poprzedniej uchwale był pan Jarosław Czerw. Teraz w jego miejsce 

wchodzi w składzie osobowym, które reprezentuje nas w lokalnej grupie działania ziemi 

kraśnickiej. Pani Sylwia Kuś także bardzo proszę o przyjęcie uchwały i podjęcie jej 

pozytywnie. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję pani Sekretarz, wiem, że komisje pracowały nad tym projektem uchwały. Także 

proszę. O opinię, Komisję Rewizyjną pan Robert Niedziałek  

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt wyżej wymienionej uchwały. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Budżetu i Finansów pani 

Magdalena Ciechańska 

Radna Magdalena Ciechańska - Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały. Dziękuję,  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty pani radna 

Aneta Stasiak. 

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały. 

Dziękuję,  
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Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję, Komisja Spraw Społecznych pani radna 

Anna Ciechańska  

Radna Anna Ciechańska - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pan 

Radny Karol Kwiatek,  

Radny Karol Kwiatek – Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję za opinię komisji. 

Przechodzimy do dyskusji, jeżeli takowa będzie. 

Nie widzę osób chętnych do dyskusji na temat tego projektu uchwały, także myślę, że wszystko 

na komisjach zostało wyjaśnione. Zresztą współpraca jest prosta, jest tylko zamiana osób. 

Także przejdziemy, proszę państwa do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest 

za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy? Będę czytał pokrótce w 

sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Gościeradów w Stowarzyszeniu 

Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej w okresie realizacji programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 2020 proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XII/74/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 19 lutego 2025 roku w 

sprawie  zmiany uchwały Nr VI/40/15 Rady Gminy Gościeradów z dnia 28 maja 2015 r. 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Gościeradów w 

stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej w okresie realizacji 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - w załączeniu. 

 

Ad. 4. 2. 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej  Szkoły Podstawowej w Mniszku  

im. Marii Konopnickiej w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny 

i zespół wychowania przedszkolnego, 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Przechodzimy, proszę państwa do punktu podpunktu drugiego punktu czwartego. 
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Jest to uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Mniszku 

imienia Marii Konopnickiej, w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół 

wychowania przedszkolnego. 

O wprowadzenie do projektu uchwały proszę panią sekretarz. 

Szanowni radni, przed nami dzisiaj. No niestety trudna decyzja o tej sprawie mówiło się wiele 

lat. Także bardzo prosimy państwa o podjęcie. Uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

publicznej szkoły podstawowej w Mniszku jest to zamiar likwidacji, to jeszcze nie jest 

likwidacja, likwidacja nastąpiłaby z dniem 31 sierpnia 2025 roku uczniom publicznej szkoły 

podstawowej w Mniszku wraz z udziałem przedszkolnym oraz zespołem wychowania 

przedszkolnego zapewni się kontynuowanie nauki w Zespole Placówek Oświatowych 

imieniem Jana Pawła Drugiego w Gościeradowie, w skład którego wchodzą Publiczna Szkoła 

Podstawowa, oddziały przedszkolne oraz publiczne przedszkola. I bardzo proszę Szanowną 

Radę o zobowiązanie Wójta do podjęcia wykonywania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji. To jest tak do zawiadomienia o zamiarze likwidacji rodziców 

uczniów. szkoły PSP w Mniszku,  Lubelskiego Kuratora Oświaty w Lublinie, nauczycieli. 

Do wystąpienia do lubelskiego Kuratora Oświaty o opinie i właściwych organizacji 

związkowych o opinie na temat likwidacji szkoły jest to tak, jak mówię, decyzja na pewno 

trudna dla nas wszystkich niepopularna nie pierwsza, nie ostatnia w związku z trudną sytuacją, 

jaka nastąpiła w oświacie. W uzasadnieniu państwo mieli przedstawione uzasadnienie, no 

spowodowała to demografia na pewno, no i ekonomia, prawda? No trudno tutaj, no wiadomo, 

czynnik emocjonalny. No każdy ma sentyment w jakiś tam sposób do każdej naszej placówki 

oświatowej, no ale tutaj, no niestety sytuacja. Nas trochę zobowiązała do przygotowania 

projektu takiego uchwały i poproszenia państwa o podjęcie uchwały w sprawie, tak jak 

podkreślam zamiaru likwidacji publicznej szkoły podstawowej w Mniszku. Dziękuję bardzo i 

bardzo proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję pani sekretarz za omówienie projektu 

uchwały przejdziemy, proszę państwa do opinii komisji stałych. Komisja Rewizyjna, radny 

Robert Niedziałek,  

Radny Robert Niedziałek – Komisja Rewizyjna większością głosów 3 za, przy 2 

wstrzymujących pozytywnie opiniuje projekt wyżej wymienionej uchwały. Tam takie mam 

takie pytanie do pana Przewodniczącego czy mam teraz uzasadnić stanowisko, przedstawić 

stanowisko wypracowane przez członków komisji, czy zrobić to w dyskusji? 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 
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Może zróbmy to w dyskusji, opinie, dziękuję bardzo, także teraz proszę Komisja Budżetu i 

Finansów pani radna Magdalena Ciechańska. 

Radna Magdalena Ciechańska - Komisja budżetu i finansów wydała pozytywną opinię w 

projekcie tej uchwały. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty pani radna 

Aneta Stasiak. 

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty przy 4 głosach za, 2 przeciw pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Spraw Społecznych pani 

radna Anna Ciechańska  

Radna Anna Ciechańska Komisja Spraw Społecznych nie wydała opinii w przedmiotowej 

sprawie. Była głos 1 był za, reszta się wstrzymała, jeden głos był przeciw. Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pan 

radny Karol Kwiatek. 

Radny Karol Kwiatek - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury głosowała następująco, 2 głosy za 

2 wstrzymujące się, jeden przeciw dziękuję. Dziękuję, proszę państwa, otwieram dyskusję nad 

tym projektem uchwały. Proszę o zabieranie głosu. Kolejności zgłoszeń pan Robert Niedziałek. 

Radny Robert Niedziałek Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, przedstawię stanowisko 

Komisji Rewizyjnej, tak jak wspomnieliśmy, tak jak pani sekretarz mówiła, że to jest bardzo 

trudna decyzja, ale radny jak kandyduje na radnego? Ja już to mówiłem na komisjach, to musi 

się zmierzyć też z trudnymi decyzjami. Niepopularnymi, jeżeli ktoś tego nie wie, to po prostu. 

Proszę, proszę przyjąć to do wiadomości. Podjęliśmy już trudną decyzję, podniesienie 

podatków, które nie były podnoszone od kilku lat. Podjęliśmy trudną decyzję, podnoszenie 

ceny śmieci i też to tłumaczę i mówię, że na jesieni czeka nas kolejna podwyżka, bo jedna 

firma, która jest monopolistą, narzuca takie ceny. Wiemy, jaka jest sytuacja, jaka jest inflacja, 

jak wzrastają ceny, ale to nie o tym chcę powiedzieć. Szanowni Państwo w Gminie 

Gościeradów, została już zlikwidowana Szkoła w Marynopolu kiedyś z tych samych powodów, 

po prostu później druga szkoła, która została też zlikwidowana. Szkoła w Salominie z tych 

samych oczywiście powodów jako nauczyciel jestem przeciwny, bo likwidacji każdej szkoły 

w ogóle jest to ośrodek kulturalny i jestem przeciwny, ale jako członek Komisji Rewizyjnej, 

która kontroluje wydatkowanie Wójta środków finansowych, jako, jako radny, jako 

współodpowiedzialny zarządzaniem gminą. Bo my wszyscy radni, żebyśmy byli świadomi, 
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jesteśmy współodpowiedzialni, zarządzaniem gminą, bo to nie Wójt głosuje uchwały. Wójt, 

Wójt jest autorem Wójt i jego pracownicy są autorami projektów uchwał, natomiast to radni 

przegłosowują, a więc radni są organem. Uchwałodawczym, czyli przyjmują uchwały, a Wójt 

jest organem wykonawczym naszych uchwał. Szanowna rado Gminy Gościeradów,  

oczywiście Rada Gminy jest też organem kontrolnym. Sprawuje kontrolę wydatkowania 

pieniędzy przez Wójta poprzez swoje komisje stałe, a w szczególności Komisję Rewizyjną. I 

tak chciałbym krótko przedstawić pewne liczby w gminie Gościeradów uczy się 690 dwoje 

dzieci to jest 100% łącznie ze szkołą w Szczecynie to są dane za 2024 rok oczywiście. 

Pozyskane od pracowników urzędu gminy Gościeradów. W Gościeradowie w 2024 roku uczyło 

się 340 uczniów. Jest to 49% wszystkich uczniów w szkole w Liśniku 135 uczniów. Jest to 20% 

wszystkich uczniów w szkole w Księżomierz 131 uczniów. Jest to 19% wszystkich uczniów w 

szkole w Mniszku. Mamy w tej chwili dwadzieścioro dziewięcioro osób. Jest to 4%, Szanowni 

Państwo 4% uczniów wszystkich i w szkole. Prowadzonej przez Stowarzyszenie jest 57 

uczniów. Stanowi to 8% wszystkich uczniów. To są pierwsze dane statystyczne, jakże bardzo 

ważne, które przede wszystkim wpływają na tą decyzję, którą musimy dzisiaj podjąć. Druga, 

bardzo ważna decyzja, a mianowicie subwencja przyznana z budżetu państwa. Na działalność 

całej gminy Gościeradów przypominam i powtarzam, cała subwencja na życie naszej gminy 

Gościeradów z budżetu państwa wynosi 18136113,21 zł, gdzie 5 naszych szkół zadeklarowały 

w październiku 2024 roku, bo do piętnastego października dyrektorzy szkół składają wnioski 

do budżetu na następny rok budżetowy, czyli 2025. To dyrektorzy tych 5 szkół, zgłosili to 

znaczy 4 szkół plus Stowarzyszenie to tutaj jeszcze jest sprawa inna, ale to później o tym 

powiem łączna kwota. Która jest potrzebna nam do zapłacenia przede wszystkim wydatki, 

pensje nauczycieli plus pochodne oraz utrzymanie szkół łącznie. Kwota 5 szkół to jest 

21811749,60 zł. A więc Szanowni Państwo, my całą subwencję w wysokości ponad 18136000 

zł przekazujemy. Na rzecz naszych szkół to nie może się udać, ten system się nie bilansuje. 

Szkoły są same tylko szkoły. Szanowni Państwo są niedoszacowane w wysokości 3672589,60 

zł, czyli ponad 3600000 brakuje do życia. Dla naszych szkół w 2025 roku i tak pokrótce, ile 

brakuje szkole w Gościeradowie? 1800728 w największej szkole brakuje prawie 2 miliony 

złotych. Jest niedoszacowana na tyle pieniędzy w szkole w Księżomierzy brakuje 394000 

szkole w PSP Liśniku, czyli w Leśniku brakuje 931800 zł, a więc ponad milion. Brakuje w 

szkole w Liśniku. I w Mniszku szkoła w Mniszku jest też niedoszacowana, bo brakuje jej 

536000. Szanowni Państwo, jak wygląda w ogóle dalej dane z 2024 roku podam szkoła PSP w 

Mniszku w dwudziestym czwartym roku kosztowała 2 miliony złotych. 



Projekt 

Jest już jest zapotrzebowanie na 2561136,34 zł, czyli ponad 560000 już więcej. Oczywiście ja 

tego nie wiem w tym momencie, bo nie zapytałem, ale to też w tym momencie pytam organ 

wykonawczy, czy już w tych, że tak powiem kwotach, które podałem, są zagwarantowane przez 

rząd podwyżki? Nauczycieli, bo będą podwyżki pięcioprocentowe plus pochodne oczywiście. 

Czy już to jest zagwarantowane, czy raczej sądzę, że nie sądzę, że nie, a więc to też dodatkowo 

podwyżkach dowiedzieliśmy się wszyscy dobrze wiemy. W tym roku także tak naprawdę 

dopiero metryczka przyjdzie na koniec marca, ale z tego, co wiemy w tamtym roku dostaliśmy 

tylko na kwotę zasadniczą dla nauczycieli, które mamy, na którą na których mamy subwencję, 

prawda? Te, które są w metryczkach, a mamy 15 etatów, nie subwencyjnych także nie na 

wszystkich dostajemy. Plus. Pochodne, które musimy zapłacić ze swoich pieniążków. My 

dostajemy tylko na zasadniczą subwencję, ale o tym dowiedzieliśmy się w tym roku, że będzie 

podwyżka dla nauczycieli także w projekcie budżetu. W budżecie to nie jest zaplanowane. 

Rozumiem, dodatkowo jeszcze chcę nadmienić iż rząd pracuje, bo fajnie się rzuca hasła przez 

naszych polityków rządzących, że kwota dodatku za wychowawstwo z 300 zł brutto ma być 

podniesiona do 500 zł. To znaczy związki zawodowe na pewno postulują o taką kwotę. To też 

generuje koszty, każde koszty, które związki zawodowe walczą jak najbardziej Jestem za. 

Generuje koszty, które mają płacić oczywiście kto samorządy, czyli gminy. Nikt nikogo nie 

pyta skąd na to samorządy wezmą, dlatego ten system nam się Szanowni Państwo, nie 

zbilansuje. Brakuje nam 3672589 zł i jest nam bardzo przykro, po prostu, że to jest trzecia 

szkoła w gminie, ale to dla mnie nie koniec, Szanowni Państwo, bo to nie jest tak, że my. Tylko 

i wyłącznie mówimy o jednej szkole, bo znaczący wzrost też szkół. Tu trzeba sobie jasno 

powiedzieć, też jest w i w Leśniku i w Księżomierz. 

Gdzie w Księżomierzu są 2 budynki szkoły i też trzeba się zastanowić 

później na przyszłość jak to zorganizować, bo to nie jest tak, że. 

Jak tylko jedną szkołę znaczy następną szkolenie, bo to już jest trzecia szkoła w gminie 

Gościeradów z tych samych powodów została zamknięta. Przypominam Marynopole, Salomin. 

I teraz jesteśmy zmuszeni procedować nad bardzo trudnym niepopularnym. Że tak powiem, nie 

niepopularną sprawą odnośnie szkoły, jeżeli teraz byśmy podzielili. Jeżeli w 2025 roku, bo 

koszt dziecka w tej w 2024 roku. Przy 1907000 tutaj ja czytam z dokumentacji w szkole w 

Mniszku wynosi 65768,39 zł, natomiast w 2025 roku. Czyli, czyli jeszcze raz dwudziestym 

czwartym 65768, a w 2025 roku przy nakładach 2000561 136 koma 34 grosze. To koszt na 

jednego dziecka wynosi 88315,05 zł nie ma takiej osoby, która spowodowałaby, która by 

czarodziejską różdżką spowodowałaby, żeby zmniejszyć koszty i utrzymać te szkoły. W tym 

momencie pragnę nadmienić, iż w budżecie gminy Gościeradów na 2025 rok. I jest 
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zaplanowany już Rada Gminy szanowna to podjęła. Zaplanowane są 3 miliony na dodatkowej 

sprzedaż papierów wartościowych, zwanych obligacjami. Żeby można robić inwestycje i po 

prostu żyć dalej. Bo jeszcze oprócz tego, że subwencja jest niedoszacowana o 3000600, trzeba 

utrzymać Urząd Gminy trzeba utrzymać. GOK, Bibliotekę sam GOK i Biblioteka, w której się 

znajdujemy, to jest koszt jednego miliona złotych i też jest niedoszacowany ani GOK, ani 

Biblioteka jest niedoszacowana. W tym budżecie trzeba jasno sobie zdać sprawę, także ten 

system. Niestety po prostu się nam nie zbilansuje. Jeżeli tego nie zrobimy, jesteśmy pod ścianą. 

To musimy wziąć dodatkowe 3 miliony złotych. Jeszcze obligacji nie wolno, nie można tak 

zadłużać. Gminy nie można iść w tym kierunku. Szanowni Państwo, wszyscy radni, jesteśmy 

współodpowiedzialni za to za gospodarkę finansową gminy, a tym bardziej członkowie Komisji 

Rewizyjnej, bo nad nami czuwa Regionalna Izba Obrachunkowa, która później analizuje nasze 

poczynania i stosowne po prostu może później wnioski nam wystosować odnośnie działalności, 

bo Komisja Rewizyjna kontroluje. Wójta z wydatkowania środków to, gdzie była Komisja 

Rewizyjna? Właśnie gdzie była? Dlaczego tego nie zauważyła? No właśnie my to zauważamy 

i te trudne decyzje niepopularne. Niestety, musimy dzisiaj podjąć jeszcze raz przypominam 

jako i tutaj państwu informuję, jako nauczyciel. Jestem przeciwko likwidacji każdej ze szkół, 

tym bardziej szkoły w mini szkół po prostu tylko i wyłącznie. Sprawa ekonomiczna finansowa 

nikt chyba nie chciałby, żebyśmy zadłużali gminę na następne obligacje tak nie można 

funkcjonować w gminie. Szanowni Państwo. Bo te obligacje, czyli papiery wartościowe, będą 

spłacane w 2039 w czterdziestym dopiero roku. Czy my dożyjemy? Nie wiem, kto będzie to 

spłacał. Oczywiście nasze nasi potomkowie będą to spłacać, tak się nie da funkcjonować w 

gminie. Pragnę nadmienić, iż nie tylko my nie tylko gmina Gościeradów jest taka najgorsza, 

jak co niektórzy mówią w ogóle i źle zarządzana. Takie problemy ma gmina Annopol. Gmina 

3 dni takie problemy ma Urzędów. Takie problemy ma gmina Szastarka. A więc widzimy, że 

wszyscy wszystkie gminy powiatu kraśnickiego ja nie będę się rozwodził.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Odnośnie całej Polski dają takie same właśnie panie Robercie, tak dokładnie znaczy, chciałem 

to po prostu Szanowni Państwo uzasadnić w imieniu, rozumie, żeby to dobrze wybrzmiało, ale 

pan Mirosław Mostrąg się niecierpliwi i chciałby zabrać głos. Również dziękuję bardzo, 

dziękuję bardzo. Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan Mirosław Mostrąg, proszę,  

 

Radny Mirosław Mostrąg – dziękuję za udzielenie głosu i poprosiłbym. Kolegę Zdzisława 

Stefaniaka jako radnego z Mniszka, przedstawiciela właśnie, bo tam się znajdujesz szkoła, żeby 
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wyraził swoją wolę od mieszkańców od siebie. Na w tym temacie i drugie pytanie jeszcze 

chciałem, żeby organ prowadzący powiedział ewentualnie, jakbyśmy zamknęli tę szkołę, jakie 

zamiary są z tym budynkiem, żeby później nie zostało tak, jak w Mniszku? Przepraszam w 

Marynopolu i żebyśmy nie wydawali darmo pieniędzy. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan radny Zdzisław Stefaniak. 

Radny Zdzisław Stefaniak - Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Szanowni panowie, panowie 

wójtowie, Szanowni radni. Szanowni Państwo, Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

ja poprosiłabym, żeby pan mikrofon wziął bliżej, bo nic naprawdę nie słychać. Dziękuję bardzo 

dziękuję za udzielenie głosu. 

Radny Zdzisław Stefaniak Szanowni Państwo. Z mojej strony szkoła to nie tylko miejsce nauki, 

to nie tylko liczby i budżet, ale przede wszystkim serce lokalnej społeczności. Likwidacja 

szkoły co trudna decyzja, która wzbudza wiele emocji i kontrowersji. Dlaczego społeczności? 

Jako radny sołectwa Mniszka, czuję się zobowiązany przedstawić swoje racje oraz głosy 

mieszkańców. Dołączyłem do wniosku listę osób co mieszkają sprzeciwiających się likwidacji 

szkoły w niż te podstawowe już podstawowym Mniszku. To właśnie tutaj dzieci zdobywają 

wiedzę, bo relacje i uczą się wartości, które towarzyszą im przez całe życie. To miejsce 

integruje mieszkańców i stanowi centrum życia społecznego. Analizując trudną sytuację w 

naszej gminie Gościeradów podczas Komisji spotkań Komisji Kultury i Oświaty, miałem 

okazję przedstawić swoją swoje stanowisko w sprawie nie likwidacji szkoły podstawowej w 

Mniszku. A zamiast tego zaproponować reorganizację szkół podstawowych na terenie gminy 

Gościeradów. Taki odnośnie informacji dyrektorów szkół podstawowych z terenu gminy 

Gościeradów z dnia 13 stycznia dwutysięcznego dwudziestego piątego roku. Dotyczącą 

funkcjonowania dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych zawiera istotne stwierdzenie, 

które pozwolę sobie zacytować. W skrajnych przypadkach, gdy nie ma nauczyciela 

współorganizującego kształcenia lub pomocy nauczyciela. Prowadzenie zajęć musi być w 

całości. Koncentrowanie centrować się na dziecku ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

kosztem. Pozostawi dzieci oddziału. Na forum publicznym chce przedstawić moją propozycję 

reorganizacji szkół po pierwsze do szkoły do obecnych uczniów szkoły podstawowej w gminie 

szkół dołączyć dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Co pozwoli na poświęcenie 

im więcej ilości czasu i uwagi. Nauki w mniejszym grupie. Naukę w ciszy i spokoju. 

Łatwiejszą kontrolę nad ich postępami. Odciąży szkół z większą ilością uczniów. Po drugie 

szkole podstawowej w Gościeradowie należy zwiększyć liczbę oddziałów przedszkolnych. 

Ponieważ w pobliżu szkoły znajduje się rozwijający się zakład pracy Erkado, który zatrudnia 
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ponad 800 osób, w tym wiele młodych rodziców. Po trzecie  w Polsce w Gościeradowie 

planowana jest cała obecność wojsk, co oznacza napływ 500 żołnierzy i ich rodzin. Już w tym 

roku. W naszej gminie Gościeradów będzie odczuwalna coraz większa zapotrzebowanie na 

przedszkola. Ta inwestycja w opiekę nad dziećmi nie tylko odpowie na potrzeby mieszkańców 

i pracowników lokalnych zakładów. Ale może zwiększyć liczbę mieszkańców naszej gminy. 

Warto podkreślić, że szkoła podstawowa w Mieszku jest jedną z najstarszych szkół w gminie 

Gościeradów i w dwutysięcznym dwudziestym szóstym roku będzie obchodziła swoje stulecie. 

Tej szkoły wywodzą się lekarze, nauczyciele, pielęgniarki. I wielu innych przedstawicieli 

różnych zawodów jest to powód do dumy dla całej społeczności. Likwidacja szkoły co 

najprostsze rozwiązanie, ale prowadzą prawdziwą sztuką, jest jej odpowiednie 

zagospodarowanie, by dalej służyła społeczności Mniszka i całej gminy. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję. W kolejności zgłoszeń jest pani Anna 

Ciechańska, ale pani sekretarz zgłasza tutaj chce ad vocem odpowiedzieć na pytanie, to proszę 

pani sekretarz. 

 

Sekretarz Ewa Lipiec - Ja tutaj tylko chciałabym krótko, bo nie będę się tu rozwodzić nad tym 

zagadnieniem, bo to wiadomo, nie mamy w tym momencie na to możliwości, ale powiem tak, 

od kilku lat trwa proces popularny we wszystkich placówkach oświatowych, nazywający się 

edukacją włączającą. To, co pan mówi panie Zdzisławie było kiedyś, dzisiaj dąży się do tego, 

żeby dzieci właśnie z orzeczeniami współistniały w placówkach oświatowych o 

zróżnicowanym, zasobie nauczania. Znaczy, w 2020 roku doprowadzono do tego, że w 

szkołach podstawowych zostali zatrudnieni psycholodzy, logopedzi, pedagodzy. Doradcy 

zawodowi no po prostu zmieniła się struktura oświaty, tak? Dzieci nie są kierowane już do 

szkół specjalnych, tak jak kiedyś tylko one są włączane do klas, które mają tak, jak gdyby ich 

przystosować do życia w środowisku, w lokalnej społeczności. Także nie wiem czy dzieci ze 

wszystkich naszych placówek oświatowych zdecydowałyby się oddać dzieci do szkoły 

specjalnej. Druga sprawa, żeby w ogóle utworzyć taką szkołę specjalną musi być przynajmniej 

3 oddziały i teraz tak każdy na pewno sobie zdaje sprawę, że jeżeli by to była szkoła, gdzie by 

były dzieci tylko z orzeczeniami, to ja nie wiem, czy ona by nas kosztowała tylko 2 miliony, 

ale mówię, to nie jest czas i miejsce, żeby to rozstrzygać. Ale nawet. Kierunek oświaty zmierza 

nie w tym kierunku, po prostu także nie wiem, czy dałoby się to po prostu. No odpowiadając 

tak pobieżnie, bo wiadomo, pan złożył petycję, odpowiemy panu na piśmie. Ale na dzień 

dzisiejszy wydaje mi się, że ten pomysł w ogóle nie miałby racji bytu, a druga sprawa 
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utworzenie dodatkowych oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej w Gościeradowie. 

Powiem szczerze, że są na to specjalne przepisy. My już mieliśmy problem, żeby dostosować 

warunki w szkole podstawowej, żeby zabezpieczyć te dzieci, które już są. Wiadomo, że jeżeli 

przyjdzie 10 osób, to się tu nic nie zmieni, bo one w oddziałach się zmieszczą, ale jeżeli byśmy 

chcieli zrobić, żeby było tych oddziałów kilkanaście. To powiem szczerze, że nawet szkoła w 

Gościeradowie miałaby z tym problem, bo są przepisy, które to regulują i na pewno na to nie 

zezwalają, musielibyśmy albo rozbudować budynek, albo no mieć jakiś pomysł na to, żeby 

zagospodarować jakieś pomieszczenia, bo na pewno by się to nie udało. To tak pokrótce, no 

mówię, nie chcę się tutaj rozwodzić, ale no tutaj, no sprzeczne to jest z polityką tak naprawdę, 

która jest prowadzona w tym momencie w placówkach oświatowych, bo edukacja włączająca 

nie prowadzi do tego, żeby te dzieci zabierać z tych szkół i myślę, że większość rodziców nie 

zdecydowała by się na to, ale to tak. Moja taka sugestia na odpowiedź. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski w kolejności zgłoszeń. Pani Radna Anna 

Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska – Dziękuję za udzielenie głosu, Szanowni Państwo, no rzeczywiście 

stoimy przed bardzo, bardzo trudną decyzją. Pani sekretarz prosi tu nas tu o podjęcie uchwały 

w sprawie zamiaru likwidacji szkoły podstawowej imieniem Marii Konopnickiej w Mniszku. 

A ja z tego miejsca chciałabym zapytać jaka jest opinia pana Wójta odnośnie zamiaru likwidacji 

szkoły podstawowej w Mieszku i to samo pytanie chce skierować do pana zastępcy jaka jest 

panów opinia na ten temat? Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. 

Czy pan Wójt chce udzielić odpowiedzi? To w kolejności zgłoszeń pani Maria Gołda,  

Radna Maria Gołda – dziękuję bardzo. Szanowni radni Szanowna władzo, ja jeszcze tutaj 

chciałam przypomnieć i zapytać, bo z tego co była informacja na komisjach, komisjach 

poszczególnych rozmawiacie państwo z dyrektorami szkół. Gdzie wspólnie szukacie 

oszczędności także nie tylko tutaj się mówi. Tu jest może drastyczne już likwidacja, ale nie 

tylko rozmawiamy o trudnościach finansowych szkoły w Mniszku, ale mamy trudności i 

władzę, rozmawiają z dyrektorami i chcą wypracować wspólne stanowisko prowadzące ku 

oszczędnościom w każdej szkole. Tylko to wszystko jest w czasie, trwa. W czasie będzie 

przekazane głównie zatwierdzenia tego planu to będą przy organizacji projektów 

organizacyjnych szkół, gdzie się tworzy do końca kwietnia i do końca kwietnia. Organ 

prowadzący wspólnie z kuratorium oświaty zatwierdza, to musi być, bo wszystko po kolei 

zgodne z prawem i zgodne, ale nie tylko w tej szkole będą jakieś drastyczne, ale w każdej szkole 
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będzie słuchajcie. Jakieś będą oszczędności, a jeśli chodzi o jakąś taką sprawiedliwość, taką 

czy inną? Chociażby przytoczę przykład zwyżki pod wynagrodzenia, tak jak tutaj pani sekretarz 

nadmieniła, otrzymujemy tylko na tak zwane wynagrodzenie, wynagrodzenie zasadnicze, a 

pochodne musimy po prostu ze swoich pieniędzy dam przykład chociażby wychowawstwo. Jak 

się państwo czujecie wobec szkół, gdzie wychowanków w klasie jest 15, 16 lat, w niektórych 

szkołach i więcej, a i taka sama kwota za wychowawstwo. Słuchajcie, to jest tu, byś szukał 

wiele nieprawidłowości, tu poruszyć sumienie, to naprawdę burza, burza sumienia. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan Robert 

Niedziałek,  

Radny Robert Niedziałek – dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Ja chciałbym właśnie wtedy 

jeszcze powiedzieć tylko pan przewodniczący troszeczkę mi przerwał. Chciałem powiedzieć, 

Szanowni Państwo. Jedną rzecz bardzo ważną rzecz można powiedzieć, że najważniejszą dla 

nas wszystkich dla radnych, dla Wójta, dla mieszkańców wszystkich dla nauczycieli, którzy tu 

są podstawowa rzecz, gdyby. Pensje nauczycieli były finansowane z budżetu państwa. Jak 

proszą od x lat związki zawodowe do naszych szanownych posłów, senatorów tam, gdzie 

pięknie nam ładnie opowiadają tłumaczą manią. Teraz będzie też na jesteśmy w trakcie 

następnej kampanii wyborczej, ale wcześniejsza kampania, gdzie został wyłoniony Sejm i 

Senat. Czasem obiecują po prostu, że jednak spełnią ten postulat, gdyby. 

Wynagrodzenia szły bezpośrednio z budżetu państwa. Uwierzcie mi, żaden samorząd, żadnej 

szkoły by nie zlikwidował, bo my budynki, gaz, prąd i inne rzeczy utrzymalibyśmy spokojnie 

z naszych dochodów tylko chodzi o pobory nauczycieli, pracowników pedagogicznych i 

niepedagogicznych i te pochodne poborów. Gdybyśmy tylko tak mieli nie ma nawet dyskusji. 

Wszyscy o tym bardzo dobrze wiemy, że taka jest sytuacja. Mam nadzieję, że kiedyś się tego 

doczekamy, bo niestety Szanowni Państwo nie może tak być, że się fajnie pięknie obiecuję. My 

głosujemy i jak zwykle jesteśmy. Oszukani, a później prosimy o to, żeby status nauczyciela, 

osoby, które są nauczycielami, wiedzą, że związki zawodowe teraz też prowadzą i z MPI 

Solidarność rozmowy, aby zwiększyć prestiż nauczyciela odnośnie odchodzenia na 

przedwczesną emeryturę świadczenia kompensacyjne, podwyżka wynagrodzeń nie o 5 tylko o 

15% wcześniej była o 30%. 

A jeżeli chodzi o wychowawstwo, dodatek tak jak tu radna Maria wspomniała klasa, jest 

dwuosobowa, połączona i dodatek jest 300 zł brutto, czyli 215 zł netto na rękę. Natomiast 

związki postulują, żeby było to 500 zł, co najmniej trwa rozmowa i też i to na pewno zostanie 

uchwalone w późniejszym terminie. No ale oczywiście. Scedują to posłowie, senatorowie na 

kogo? No na samorząd na Wójta na radę i to my tutaj mamy problem, to my między sobą się 
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tutaj, że tak powiem delikatnie mówiąc przekomarzamy i na komisjach i teraz, i musimy podjąć 

trudne decyzje, a wystarczyłoby tylko. Finansować wynagrodzenia z budżetu państwa. Nic 

więcej bardzo proszę do wszystkich. Apeluję do wszystkich, żeby się jak tu jakiś poseł 

przyjedzie, czy tam senator, proszę mu to zgłosić. My to zgłaszamy. Oczywiście oni pięknie 

nas przyklepują, uśmiechają się, witamy ich serdecznie, wręczamy im kwiaty. Dziękujemy im 

tylko pytanie, za co właśnie im dziękujemy, jak ciągle naszych postulatów. W Warszawie nie 

realizują, a to by właśnie rozwiązało nasze problemy. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję panie Robercie, w kolejności zgłoszeń 

pan Daniel Misztal. 

 

Radny Daniel Misztal - Dziękuję panie przewodniczący, chciałem poruszyć bardzo szybko 3 

aspekty. 

Pierwszy aspekt to jest tworzenie jednostek zwanych szkołami specjalnymi. Dobrze wiemy z 

naszych placówek oświatowych, że prawo jest skonstruowane w ten sposób, iż nawet jeżeli 

dziecko jest skierowane na badania specjalistyczne celem wydania orzeczenia, rodzice takiego 

orzeczenia często nie biorą z takiej poradni i taki uczeń wraca do szkoły tylko z opinią w 

momencie, kiedy takiego orzeczenia nie ma, jednostka nie ma możliwości stworzenia zaplecza 

i wsparcia dla takiego ucznia. Także tutaj w tym momencie już widzimy stanowisko rodziców 

i kierunek, w jakim to zmierza. Ponadto utworzenie jednostki specjalnej wymaga tego, żeby 

cały personel był wykwalifikowany i przekwalifikowany celem prowadzenia takiej jednostki. 

Są to nauczyciele, którzy muszą być przystosowani i przygotowani do tego, żeby pracować z 

uczniami specjalnymi. To nie jest tak, że ze zwykłego nauczyciela nagle stajemy się 

nauczycielem, który może realizować potrzeby dzieci, które po prostu mają je bardziej 

rozbudowane. 

Teraz tak samo jestem ze szkoły, kończyłem szkołę podstawową. Która miała bardzo małe 

liczby uczniów w klasach. Moja klasa liczyła 8 osób. Była to najliczniejsza klasa, pozostałe 

klasy miały i 2 osoby, 3 osoby, 4 osoby dodatkowo uczyłem się w systemie łączonym. To 

znaczy pierwsza klasa uczyła się z drugą, trzecia z czwartą, piąta z szóstą i tak dalej. Czy to 

było dobre? Z perspektywy czasu mówię, że nie z perspektywy tego, że mam wykształcenie 

nauczycielskie, wiem o tym, jakie trudności wtedy mieli nauczyciele, kiedy jednych uczniów 

trzeba było uczyć, pisać, a drugich uczniów, bo już z nimi trzeba było realizować bardziej 

zaawansowane materiały. To nie było wygodne. 

Niektórzy mówią, iż Małe grupy 2, 3 czteroosobowe, że wtedy nauczyciel ma więcej czasu na 

to, żeby zadbać o ucznia nauczyć. Tylko prawda jest taka, że jeżeli uczeń chce się uczyć i ma 
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ku temu predyspozycje, to będzie się uczył. Niezależnie od tego, czy to jest 15 osób czy 20 

osób, to są indywidualne predyspozycje każdego ucznia, też szkołę w Salominie likwidowano 

w momencie, kiedy byłem pierwszy raz radnym, też to była trudna decyzja, bo historia naszej 

szkoły jest taka, iż budynek zbudowali mieszkańcy. Bardzo wiele remontów zostało wykonane 

ich nakładem pracy, ich finansami i to nie było proste. Bardzo wielu rodziców miało obawy, że 

ich dzieci trafią do molochu do wielkiej szkoły, że sobie nie poradzą, że się tam nie odnajdą i 

co się stało? Po 2 latach było tylko lepiej. Dzieci się bardzo szybko zasymilowały 

zsocjalizowały zaczęły odnosić sukcesy w wielu aspektach. Do tego jeszcze powiem państwu, 

jak wygląda sytuacja dziecka z małej szkoły z klasy ośmioosobowej, która nagle trafia do klasy 

trzydziestoosobowej w gimnazjum, bo tak byłem wrzucony. Byłem pierwszym rocznikiem 

gimnazjum i razem z grupą moich rówieśników trafiliśmy 

do Wólki Gościeradowskiej był to pierwszy rocznik, obok nas funkcjonowały technika, licea, 

szkoły zawodowe, ludzie dorośli. 

To była ogromna przepaść na największą przepaścią. Dla mnie było to dla mnie i dla moich 

rówieśników było to, iż uczyliśmy się w szkole nieprzystosowanej do wielu aspektów według 

wielu aspektów edukowania, przede wszystkim nie mieliśmy. Wydaje się, że nie było sali 

gimnastycznej i kiedy trafiliśmy pierwszy raz na wf. Problem był taki, iż większość młodzieży 

wiedziała co to jest dwutakt, a dzieciaki z Salomina musiały się go uczyć. Większość młodzieży 

potrafiła grać w siatkówkę. Myśmy się musieli przyglądać i te dysproporcje cały czas narastały. 

Dzieci, które trafiły obecnie z salami z Gościeradowa, jeżdżą na basen, jeżdżą na wycieczki, 

biorą udział w konkursach, odnoszą sukcesy i z tego co wiem w opinii rodziców. Ludzie są 

bardzo zadowoleni z tego, że trafiły do takiej placówki oświatowej. Co więcej, drodzy państwo, 

ja, kiedy trafiałem, byłem przynoszony z Salamina do gimnazjum i tak dalej byłem pokoleniem 

tak zwanym milenialsem pokoleniem, które nie było terroryzowane social mediami, które nie 

zdarzało się z taką ilością hejtu, gdzie  młodzież była, gdzie młodzież w inny sposób załatwiała 

sprawy, gdzie młodzież się łatwiej socjalizowała, gdzie młodzież była bardziej empatyczna. W 

dzisiejszych czasach tak nie ma niestety i to wszyscy obserwujemy i tutaj zobrazuje to na takim 

bardzo prostym przykładzie. Niektórzy, chcąc mieć akwarium, kupują sobie małą kulę i tam 

jest rybka, która się nazywa welonka bardzo ładna, pięknie pływa, ale jest odizolowana, kiedy 

taką rybkę wrzucimy do dużego akwarium, gdzie są bardziej zorganizowane rybki i bardziej 

agresywne. One tą rybkę zjedzą i zniszczą. I tak to niestety działa młodzież w obecnych czasach 

potrzebuje się socjalizować bardzo wcześnie, żeby później nie trafiać do zorganizowanych grup 

młodzieżowych, bo bardzo ciężko jest potem z asymilować i takie dziecko, które po załóżmy 

6, 8 latach nauki w grupach 2 trzyosobowych, później musi trafić do liceum w liceum będą 
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klasy dwudziestoosobowe, dwudziestopięcioosobowe będą grupy rówieśnicze, które już się 

wcześniej zawiązały i ta socjalizacja może nie przebiegać już tak delikatnie tutaj może się 

dziecko zderzać z problemem hejtu. Ale mówię to zostawiam wszystko opinii rodziców. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. 

Nie mam więcej osób chętnych. Pan Wójt chciał odpowiedzieć. Proszę. 

Wójt Mariusz Szczepanik - Panie przewodniczący Szanowni Państwo wysoka rado. Tak po raz 

pierwszy na tej sali obrad taka trudna decyzja i niełatwa dla każdego. Sądzę, że dla mnie bardzo 

trudny. Czym jest gmina? Gmina to my wszyscy. Aleksandrów, Suchodoły, Wólka Szczecka i 

tak po kolei wszyscy mieszkańcy. Jesteśmy tylko wybranymi podczas wyborów bezpośrednich 

napełnionych odpowiednich funkcji radnych. Czy też Wójta i to co mówił Robert? Nasze 

decyzje nie zawsze będą łatwe, przyjemne, wesołe i nie zawsze będzie tylko kawa i ciacho, ale 

czasami trzeba liczyć się z mocną krytyką, niezadowoleniem, bo tak to jest w tym samorządzie 

nie tylko naszym. Ale po to jesteśmy. Słuchajcie państwo troszkę takich konkretów. Rok 2019, 

2024. Oczywiście budżety samorządów wzrastają, ale w jaki sposób? No to w taki sposób, że 

nasz budżet przez te kilka lat wzrósł o 26%. To jest około 10 milionów. A to co ma wpływ na 

ogromny wzrost cen towarów, usług i wszelkiego dobre, czyli ta najniższa krajowa tak zwana 

wzrosła w tym czasie w tym samym czasie o 91%. Tylko. To co nasz tak zawsze bolało, bo 

było nie do robione, że tak powiem brzydko i jeszcze cały czas są braki czyli drogownictwo 

dobrze wiecie ci, którzy są ze mną od początku? Ile udało nam się w tym temacie dużo dobrego 

zrobić, ale jak wygląda to w liczbach? Koszt. Nakładki kilometra drogi gminnej średnio w 

szerokości 5 m. Przez te 4 lata wzrósł o 138%. I słuchajcie państwo, nikt nie chce z dobra 

rezygnować. Dopóki byliśmy w stanie. Z zapasów, które mieliśmy w budżecie gminy. 

Utrzymywaliśmy poziom życia ten, który mamy, a mamy dość dobry poziom. Biorąc pod 

uwagę powiat kraśnicki i nie tylko. Na wysokim poziomie mamy świadczone usługi 

komunalne, gdzie inni dopiero się teraz od nas uczą i biorą przykład. Ale niestety nie da się 

dalej tak funkcjonować i to co najważniejsze. Słuchajcie, ostatnia kampania wyborcza do 

parlamentu tyle pięknych, dobrych słów o samorządzie i tyle słów o konieczności wsparcia 

samorządu. Niestety skończyło się tylko na słowach. Przecież jeszcze do tamtego roku nie 

przetaczała się taka fala dyskusji na temat. Proszę przyciszyć. Na temat więc czemu oświaty 

jego dofinansowania? Owszem, to jest temat co roku, natomiast nie było to tak nagłośnione jak 

teraz. Bo nowy system finansowania samorządów, który miał tak nam pomóc. No niestety legł 

w gruzach. Wystarczy sobie wziąć chociażby teraz opublikowane są metryczki i lektura. Gmina 
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dostała pieniędzy bardzo łatwo, to sobie można zrobić policzyć. To jest tragiczne. Ja wiem, 

może to jest celowe, mówię to z pełną odpowiedzialnością za swoje słowa, bo wiadomo, że jak 

się na dole kłócą to my w rządzie mamy spokój. Tak to działa dziel i rządź starorzymska 

maksyma. I musimy zrobić to. Żebyśmy mogli dalej funkcjonować i to dotyczy nie tylko szkoły 

w Mniszku, to o czym mówiła pani Maria, to dotyczy innych placówek oświatowych, dotyczy 

pracowników urzędu jednostek organizacyjnych, bo tak będzie nie mamy wyjścia i tyle, jaka 

jest. Brutalna rzeczywistość. Oczywiście ja jestem historykiem amatorem i mam ogromny 

sentyment do przeszłości. Ale słuchajcie, nie da się żyć za sentymenty. Bo w grę wchodzą 

realne pieniądze, konkretne pieniądze i zawsze się zaczyna oszczędności od tego, co jest 

najdroższe. Tak to działa. A tutaj te cyfry, które były podawane, mówią wystarczająco dużo. 

Jeżeli chodzi o te 2 kwestie, które poruszone były w stosunku do mnie, słuchajcie państwo. 

Co do mojego podejścia do tematu to chyba jest jednoznaczne. Byłem na spotkaniu z rodzicami, 

z nauczycielami, z radą pedagogiczną i ten temat wertowaliśmy jeżeli chodzi o przyszłość 

budynku. Słuchajcie oczywiście, że mam pomysł, o którym też mówiłem już niejednokrotnie, 

czy on się ziści? Też dzisiaj nie wiem, bo to będzie zależało od wysokiej rady, czy się wyrazi 

zgodę. Jak również od mieszkańców. Ja podczas zebrania przedstawiłem, że przepraszam. 

Który jestem w stanie zrealizować? Również przy pomocy środków zewnętrznych jest 

utworzenie w tym budynku. Izby tradycji pamięci jakby to nie nazwać poświęconej postaci. 

Wielkiego Polaka świętego Jana Pawła drugiego mam dostęp do kilku 1000 artefaktów, bardzo 

różnych. Które moglibyśmy wyeksponować, pokazywać kto również za odpłatnością? 

Bylibyśmy jedyną gminą nie tylko w Polsce, która czymś takim dysponuje, ale podczas 

spotkania z mieszkańcami mówiłem, jeżeli macie pomysł lub wymyślicie coś. Nie ma 

problemu, przychodźcie, będziemy rozmawiali, jeżeli to będzie pomysł realny, bo najpierw 

trzeba coś zrobić, a później utrzymać będziemy to robili żaden problem. Tak samo wysoka rada. 

Jeżeli ma jakiś pomysł, chętnie wysłucham. To w tej chwili tyle dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję kolejności zgłoszeń. Pan Robert 

Niedziałek,  

Radny Robert Niedziałek - dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, ja chciałbym serdecznie 

podziękować szefostwu organowi wykonawczemu za przygotowanie nam tutaj, na wniosek 

Komisji Rewizyjnej przez 10 lat mamy wszystkie liczby, wszystkie dochody, jak maleje liczba 

dzieci, ogólnie, jak maleje liczba mieszkańców gminy Gościeradów od 2015 roku, czyli można 

powiedzieć, że. Od momentu, kiedy Wójt Mariusz Szczepanik jest Wójtem, czyli 2 kadencje 
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do tyłu, no liczby po prostu nieubłagalnie, to nie jest tak, że ktoś sobie wymyślił po prostu, że 

tak akurat ma być i w ogóle to jest bardzo nasza trudna decyzja. Można było powiedzieć, że 

się pierwszy raz tak naprawdę spotykamy z tą decyzją w tej kadencji ja się wcale nie dziwię 

osobom, które są pierwszy raz, że muszą podejmować trudne decyzje. Jak już wspomniałem, 

odnośnie podniesienia podatków, często widzę wcześniejsza. Rada Gminy możecie sobie 

państwo przesłuchać na sesjach, była bardziej jednomyślna w swoich poczynaniach, dlatego, 

że byli radni wcześniejsi, którzy we wcześniejszych kadencjach po prostu teraz mieszkańcy 

zdecydowali inaczej, wcale się radnym nie dziwię, że się wstrzymują, ale też muszą się szybko 

nauczyć, jednak, że trzeba te trudne decyzje podejmować, bo my jak zostaliśmy. Radnymi z 

koleżanką Marią w 2006 roku to wtedy było Referendum w sprawie odwołania Wójta wtedy 

były wielkie kłótnie. Nie chcę do tego wracać, ale jednak historia czegoś nas też uczy. Nikt 

nam wtedy nie tłumaczył co i jak musieliśmy w jakiś sposób głosować ci państwo, którzy 

pamiętają, jak to było, to wiedzą, że to były jeszcze gorsze, trudniejsze czasy, to jest, to jest 

druga sprawa. Pytanie, bo też padało pytanie, dlaczego teraz dlaczego tu, a może za rok, a może 

za 2, a może za 3, Szanowni Państwo. To tylko dobra wola Wójta Gminy, że właśnie teraz że 

przez te 10 lat się nic nie zadziało w tym temacie, bo chcieliśmy i my, i Wójt, chociaż my jako 

Komisja Rewizyjna sugerowaliśmy na początek nie likwidację, ale sugerowaliśmy, aby 

utworzyć filię szkoły w Gościeradowie z jednym dyrektorem czy z drugim dyrektorem 

szczegółowo rozmawialiśmy to na komisjach i obecni radni, którzy byli wiedzą, że takie 

informacje i prośby były. Ale szanowny pan Wójt. Oczywiście chciał jak najdłużej jednak 

trzymać tą szkołę, gdzie liczba dzieci była 40, 46, 47, 42, 40, 40, 41, 36, 33, 29. A w przyszłym 

roku z tego co wiem, to zostanie tylko 23 osoby. Także Szanowni Państwo, no takie są liczby. 

Niestety przykro to mówić, ale taka jest prawda. I to też trzeba powiedzieć, bo nie wszyscy o 

tym wiedzą. I niech to zostanie wybrzmiane klasa pierwsza 3 osoby to, co mówił Daniel klasa, 

druga jedna osoba w klasie klasa trzecia 5 osób, klasa czwarta, 2 osoby, klasa piąta 3 osoby 

klasa szósta 2 osoby w klasie klasy dwuosobowe, klasa siódma 2 osoby największa klasa 

szósta jest przepraszam, ósma sześcioosobowa plus 5 osób w oddział wychowania 

przedszkolnego to jest 3 + 2, czyli 5 osób, ale generalnie w szkole w klasach od jeden do 8 uczy 

się dwadzieścioro czworo dzieci. Po prostu przykra sprawa. Po prostu jest tak, jak jest. I jeszcze 

chciałbym nadmienić to, co wspomniał Daniel, jak najbardziej się z nim zgadzam jako 

nauczyciel wiem, że. Słynna i pani Ewa, nasza sekretarz, sam uczę w 2 klasach, gdzie mamy 

edukację włączającą, gdzie jest, gdzie jest dziecko z zespołem Downa, na przykład lub dwoje 

innych, gdzie jest nauczyciel wspomagający? To nie jest szczerze mówiąc jako nauczyciel, 

powiem wam, że to nie jest dobre, po prostu dlatego, że znaczy z jednej strony jest to dobre, 
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bo żeby oni się socjalizowali w grupie rówieśniczej takiej normalnej i oni mają albo 

upośledzenie w stopniu lekkim, zazwyczaj w stopniu lekkim lub umiarkowanym, bo w stopniu 

ciężkim nie mogliby do takiej szkoły uczęszczać, musi być dodatkowy nauczyciel 

wspomagający, który go też oczywiście Wójt, Wójt musi zatrudnić, zapłacić i też ktoś powiem 

z zewnątrz, a po co tyle nauczycieli? Wójt zatrudnia to nie Wójt zatrudnia to system, to 

Ministerstwo Edukacji Narodowej. Rozporządzeniami narzuca na organ wykonawczy na organ 

prowadzący, czyli na Wójta na jednostkę samorządu terytorialnego, żeby takowych 

specjalistów nam zatrudnił. Pedagog, pedagog specjalny jest jeszcze dodatkowy etat dla 

pedagog specjalnego, indywidualne terapię, czyli indywidualny program terapeutyczny. Trzeba 

pisać o każdym dziecku, to są, to są bardzo trudne sprawy dla nauczycieli i ci, którzy pracują 

w szkole, to o tym wiedzą, to też generuje koszty dodatkowe, bo dodatkowa masa nauczycieli. 

Kiedyś wiecie jak było w szkole lat temu czy 30, 40 takie sprawy, czy wychowawcze czy inne, 

jak to mówię potocznie załatwiała woźna ze szmatą, a teraz po prostu. No niestety jest inaczej, 

jest inna technologia całkowicie i to wszystko też generuje koszty, można byłoby dużo mówić. 

Ja wiem, że pan przewodniczący mnie tutaj przywołuje do porządku. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pani radna 

Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu. Ja tu się odniosę trochę do słów pana 

radnego Daniela Misztala o tych swoich odczuciach związanych z edukacją. Uważam, że to są 

takie pańskie subiektywne odczucia, bo tu przed chwilą pan radny Stefaniak namówił, że ze 

szkoły we Mniszku wywodzą się lekarze, nauczyciele, pielęgniarki i wielu innych 

przedstawicieli różnych zawodów. Także no te osoby jednak z tych małych szkół takich 

lokalnych odnajdują się w świecie, zdobywają. Prestiżowe zawody i sobie jakoś w życiu radzą. 

Mamy tutaj pana dyrektora ze szkoły podstawowej w Szczecinie. Miałam przyjemność być w 

tej szkole i muszę wam powiedzieć, czy w pańskiej szkole są uczniowie, którzy jak idą do 

średnich szkół są zagubieni, nie radzą sobie, czy radzą sobie wyśmienicie. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Myślę, że ad vocem pan dyrektor odpowie na 

bieżąco. 

Dyrektor Szkoły w Szczecynie Pan Waldemar Gryta - Proszę państwa, mogę proszę państwa. 

W ubiegłym ostatnim roku z naszej szkoły. To odeszło, odeszła grupka uczniów 6. 

No dwoje 2 dziewczynki są w szkołach lubelskich w liceach, troje jest w liceum Mikołaja Reja. 

I jedna dziewczynka, która od początku starała się o możliwość kształcenia w technikum. 

weterynaryjnym w centrum kształcenia rolniczego w Potoczku jest w tej szkole, ale niestety ta 
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klasa weterynaryjna nie powstała jest w klasie gastronomicznej, a więc mogę państwu 

powiedzieć, że no nie mają nasze dzieci jakichkolwiek kompleksów. Chociażby jeśli chodzi o 

wychowanie fizyczne. Ja też chodziłem do szkoły numer jeden w Kraśniku nie było sali 

gimnastycznej w owym czasie, ale były zajęcia cały czas na świeżym powietrzu, nasze dzieci. 

Też tutaj w Szczecynie uczą się tego wychowania fizycznego. W przypadku niepogody na 

korytarzu, ale wyposażyliśmy szkołę w takie sprzęty, żeby te dzieci miały możliwość na tym 

korytarzu ćwiczyć pewne elementy, których nie da się zrobić bez. Nie da się zrobić bez sali 

gimnastycznej. No i kozłowanie, prawda, taktowanie i tak dalej ćwiczymy w innych okresach. 

Na boisku szkolnym. I nikt z nauczycieli wuefu rozmawiałem teraz, bo była w piątek. Był dzień 

patrona szkoły Mikołaja Reja, ponieważ tam przepracowałem 30 lat, to zostałem zaproszony 

na to święto i z wieloma nauczycielami. Rozmawiałem o funkcjonowaniu naszych uczniów. 

Jeden z nich w pierwszej klasie w tej chwili jest prymusem. Chodzi do Mikołaja Reja do klasy 

ekonomicznej. Chłopak bardzo tym tematem zainteresowany. Słyszałem tylko same pochwały. 

Pytałem, pytałem innych, bo są jeszcze i w starszych klasach jak funkcjonują. I muszę 

powiedzieć, że jest to zasługa nauczycieli, którzy pracują w szkole, że włożyli w to odpowiedni 

wysiłek. Aby te dzieci tam nie czuły kompleksów. Ja zresztą ich przygotowywałem także 

wielokrotnie rozmawiając, kiedy będą szli do tej szkoły, bo miałem pewne doświadczenia. 

Pracowałem jako kierownik internatu w tym, że w Zespole Szkół Mikołaja Reja i wiedziałem, 

że dzieci przychodziły z pewnymi kompleksami do tego internatu tłumaczyłem, słuchajcie, nie 

próbujcie ulegać jakichkolwiek wpływom. Tej młodzieży miejskiej, bo oni spróbują z was 

wyssać co najlepsze i po przerzucił wyplują was oni we własnym gronie dzielą się w tym 

kraśnickim gronie, dzielą się na takich aha. Moi rodzice są lekarze, to są to są właściciele 

dużych firm i tak dalej jak chodziłam do szkoły społecznej, teraz jestem w Raju. Wy starajcie 

się o coś innego. Uczcie się jak najlepiej, a do mnie oni przyjdą o pozwolenie wejścia do 

internatu, żebyście im wytłumaczyli pewne tematy i tak było idzie wielu uczniów. Naprawdę 

miało doskonałe wyniki. W swojej nauce i przychodzili z miasta młodzież, której nie było stać 

na korepetycje, bo była no powiedzmy z tej grupki gdzie? Rodzice ich pracowali w fabryce po 

prostu. Przychodzili na korepetycje do tych uczniów w Reju. Od uczyłem te dzieci. 

Jakichkolwiek kompleksów tak przynajmniej mi się to, no po jakimś czasie wydawało, że tak 

było, ale Proszę państwa, potem śledziłem losy tychże absolwentów, którzy mieszkali w 

internatach. Świetnie zaadoptowali się w życiu akademickim, dla nich życie w akademiku nie 

było żadnym żadnych problemem, nawet nie myśleli o wynajmowaniu stancji i tak dalej, tylko 

koniecznie do akademika, bo się nauczyli żyć po prostu w internacie, umieli po prostu żyć w 

pewnej społeczności. Znaczy ja też, uczestniczyłem ostatnio w takim spotkaniu. To było w 
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czwartek w szkole specjalnej. W objęci nie był tam obecny także. Pan Wójt była mowa o 

funkcjonowaniu dzieci z niepełnosprawnością umysłową. I myślę, że ta szkoła, która tam jest, 

ma rację bytu z jednej strony. No fajnie, że jest integracja, integracja tych dzieci z pewnymi 

niedomaganiami z ogółem społeczeństwa. Ale w życiu dorosłym niestety to jest wyścig 

szczurów, prawda? Trzeba aby jak najlepsi no włączali się w pracę jakiegoś zakładu pracy, bo 

oni przyniosą nam pieniądze, prawda? To jest to jest niestety walka taka, no o pewną ekonomię. 

Natomiast jak najbardziej kształci się tam ludzi bardzo użytecznych, bo nie każdy, nie każdy 

musi być. Lekarzem musi być inżynierem. Prawda, ale ci ludzie, którzy nauczą się 

podstawowego jakiegoś zawodu kucharza, ciastkarza czy to będzie stolarz czy kowala, to są 

ludzie bardzo potrzebni w naszym życiu społecznym i oni także znajdą swoje miejsce. 

I tyle dziękujemy panie dyrektorze. Dogłębne dogłębną odpowiedź na krótkie pytanie. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - W kolejności zgłoszeń pani sekretarz, pani Ewa 

Lipiec,  

Sekretarz Ewa Lipiec – ja chciałam tutaj tak powiedzieć to nie jest tylko nasz pomysł, to nie 

jest tylko, jak gdyby no nie wiem, że sobie Wójt wymyślał, że zlikwiduje szkołę w Mniszku 

dyskusję na ten temat zaczęły się już dwudziestym roku, gdzie Komisja Rewizyjna poszła na 

kontrolę placówek oświatowych, którą robiła rokrocznie od dwudziestego pierwszego roku. 

Mamy wnioski Komisji Rewizyjnej, z których byliśmy rozliczani rokrocznie. Na które były 

składane interpelacje i jednym z punktów było PSP w Mniszku włączyć do z ZPO w 

Gościeradów jako szkołę filialną co wygenerowało by dalsze duże oszczędności. O audycie w 

oświacie mówi się już na pewno od dwudziestego pierwszego roku. Nie robiliśmy tego tylko z 

przyczyn oszczędnościowych, bo taki audyt by nam tylko dał. Tyle, że wydalibyśmy może 30 

tys. może 50.000 zł firmie zewnętrznej, która by ten audyt nam zrobiła. Co teraz na przykład 

robią okoliczne sąsiednie gminy, ale co nam daje audyt oświaty? No nam daje audyt oświaty, 

to co daliśmy? Radnym w tej tabelce w ciągu 10 lat. Co się zadziało w naszej gminie? No 

wszyscy wiemy, co się zadziało. Konsekwencją tego było też po uzgodnieniu z radnymi 

wysłanie teraz naszej Komisji Kultury i Oświaty do wszystkich placówek oświatowych. Gdzie 

została przeprowadzona kontrola i zostały wypracowane wnioski i tak uczestnikami Komisji 

Kultury i Oświaty jest pani Aneta Stasiak, przewodnicząca pani Anna Ciechańska pan Robert 

Niedziałek, pan Zdzisław Stefaniak, pani Elżbieta Myszka, pani Maria Gołda. Ci radni 

skontrolowali wszystkie nasze placówki oświatowe. I teraz przeczytam państwu wypracowane 

wnioski. Utworzyć referat budżetu i finansów w urzędzie gminy obsługujący wszystkie szkoły, 

zmniejszyć liczbę oddziałów przedszkolnych według przepisów. Połączenie przedmiotów 
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artystycznych w klasach, gdzie jest to możliwe? Ograniczyć zatrudnienie pracowników 

administracyjnych i obsługowych (sekretarz intendent, sprzątaczka i piąty punkt przystąpić do 

procedury likwidacji szkół w związku z drastycznie malejącą liczbą uczniów także. I wszyscy 

pod tym protokołem się podpisali. Także proszę państwa, to nie jest, tylko to nie zadziało się 

dziś przed tym faktem. Stoimy nie tylko my. To nie jest tylko jedna gmina w powiecie 

kraśnickim. To nie jest tylko jedna gmina w województwie lubelskim. To nie jest tylko jedna 

gmina w kraju. To spowodował znaczny wzrost wynagrodzenia nauczycieli. No niestety, no 

taka jest prawda i nic z tym nie zrobimy. I teraz ta decyzja, którą podejmiemy, ona nie przesądza 

jeszcze o losach szkoły. Ona nie przesądza o losach szkoły. Możemy jeszcze coś z tym zrobić, 

o ile znajdzie się ktoś, który to poprowadzi. My nie negujemy też, że te dzieci wychodzą. Nie 

wiem nie, które nie potrafią się zaadoptować w środowisku, które są aspołeczne, które nic nie 

potrafią. My tego nie negujemy nigdy z naszych ust to nie padło, tylko słuchajcie państwo. No 

tak jak powiedziałam jedna sprawa, demografia. Mamy 30 parę urodzeń w tamtym roku na 5 

placówek oświatowych w naszej gminie. Jak państwo te dzieci by podzielili do której szkoły te 

dzieci trafią? To są urodzone dzieci. Nie wiemy, czy wszystkie dzieci w naszej gminie zostaną. 

Także państwo niech sobie sami odpowiedzą na pytanie, mówię, czynnik demograficzny zmusił 

nas do w ogóle zainicjowania rozmów w tym temacie. A już no państwa decyzja, no wiadomo 

będzie wiążąca co się dalej zadzieje w tym kierunku i w jakim kierunku to będzie zmierzać. 

Także dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję w kolejności zgłoszeń pani radna 

Maria Gołda,  

 

Radna Maria Gołda – dziękuję bardzo panie przewodniczący, Szanowni radni, Szanowni 

Goście, zaproszeni w związku z tym, że był zahaczony temat dydaktyczny wychowawczy 

opiekuńczy, później ewentualnej realizacji i danego ucznia w dalszym toku nauki, poza 

macierzystą szkołą bądź w dalszym życiu. Ja tutaj oświadczam, że nie byłabym sobą i nigdy 

bym się nie podpisała będąc w szkołach, nawet ostatnio na kontrolach po kilka lat miałam 

przerwy, nie pracowałam w tych komisjach, ja jestem zaskoczona, jestem zaskoczona 

wspaniałe warunki do realizacji programu nauczania wychowania szkoły są zadbane i po 

prostu. Realizowane jest dobrze proces, na ile się orientuje i sprawozdania z tego. Ze 

sprawozdań, które przekazują dyrektorzy, do organów, których kontrolują, są na wysokim 

poziomie. Wyniki nauczania również opiekuństwo również nie ma się po prostu czego czepić, 

bo jeśli. Czegokolwiek się tego czepiła ugryźć bym tam ludziom pracującym kilkanaście lat po 

prostu głównej czynnik to co już powiedziała wcześniej przed moim przedmówczyni pani 
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sekretarz. Brak dzieci, demografia przepraszam tylko to jest motywem do tak trudnej sytuacji, 

która ewentualnie podejmiemy bądź nie podejmiemy bądź nie podejmiemy tylko to poza tym 

tam w waszych tej waszej szkole i w innych szkołach po prostu nie ma się czego czepić nie ma 

się tego czepić, a poza tym my nie jesteśmy od nadzoru tak zwanego pedagogicznego 

wychowawczego, tylko po prostu nadzór finansowy męczą nas te cyfry, z którymi musimy coś 

zrobić. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Po raz kolejny 

pan radny Robert Niedziałek. 

 

Radny Robert Niedziałek - to zdanie wielokrotnie złożone. Szanowni Państwo, chciałem tylko 

jedną rzecz powiedzieć odnośnie szkoły w Mniszku, tak jak wspomniała tutaj Ania czy Daniel 

wywodzą się z niej lekarze, czy Zdzisław tak jak najbardziej, tylko że i zazwyczaj te osoby szły 

na przykład do szkoły średniej na Wólkę Gościeradowską, gdzie też ze szkoły z Wólki 

Gościeradowskiej wywodzą się lekarze, nauczyciele. I inne osobistości i ta szkoła też musiała 

być zamknięta z braku uczniów i jak przeżywaliśmy trudny temat jak mu jak nic się z tego nie 

mieli, bo była szkoła prowadzona przez mebel kraśnicki na nie naszym terenie, ale finansowana 

z budżetu powiatu kraśnickiego i też taka sama była retoryka po prostu, że wywodzą się takie, 

a nie inne osoby, a niestety uczniowie wybierali Kraśnik tam, gdzie są klasy 

trzydziestosześcioosobowe, bo trzeba sobie powiedzieć jasną rzecz, że nawet już przy 25 

osobach w klasie system oświaty się nie bilansuje. Trzeba mieć co najmniej te 28,30 jak się ma 

już 36 osób, bo na szkołach, żeby sprawa była jasna, nikt na szkołach nie zarabia, tylko 

nadwyżkę, która zostaje w subwencji, przeznacza się na doposażenia klaso pracowni na zakup 

sprzętu. A więc dlaczego w szkołach średnich są takie duże klasy tworzone 

trzydziestodwuosobowe, trzydziestoczteroosobowe, trzydziestosześcioosobowe nawet ba na 

górce jest jedna klasa, która ma 40 osób. Szanowni Państwo. A więc takie duże są klasy. 

Dlatego mówię odnośnie Wólki Gościeradowskiej została zamknięta z takich samych przyczyn 

brak uczniów, brak dzieci po powiat kraśnicki nie tylko tą szkołę zamknął, bo też jeszcze nie 

wspomniałem o tym, ale też zamkną szkołę w Annopolu. Jedną ze szkół średnich. To są bardzo 

trudne decyzje w całym powiecie w całym województwie dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję. Proszę państwa więcej osób już nie 

ma chętnych, a jest pan zastępca? Jeszcze nie zauważyłem proszę panie Krzysztofie. 
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Zastępca Wójta Galant Krzysztof - Dziękuję za udzielenie głosu szanowna rado, Szanowni 

Państwo. Muszę się tu wypowiedzieć w kilku kwestiach, ponieważ no tutaj pani radna Anna 

również prosiła o to, ja chciałem przede wszystkim zaznaczyć jedną ważną kwestię. Szukamy 

winnych tak naprawdę tutaj, bo z tego co z tego, co się tu widzi, z tego co się słyszy, to jest 

szukanie winnych ostatnich dni. To są bardzo trudne rozmowy, zarówno pana Wójta, moje 

całego organu prowadzącego, państwa radnych. Mieszkańców gminy, mieszkańców, sołectwa 

Mniszek, Łany, nauczycieli ze szkoły w Mniszku i to są bardzo trudne dni, bardzo trudne, tak 

jak ten dzisiejszy dzień. Jeżeli pani radna chce w jakiś sposób wymóc pewne rzeczy i znaleźć 

tych winowajców, to myślę, że musielibyśmy się tutaj skupić na kilku ostatnich latach 

dłuższych latach, ale nie o tym mowa. Chciałem się wypowiedzieć w swojej kwestii. 

Oczywiście, Szanowni Państwo. Jestem mieszkańcem sołectwa Łany. Jestem absolwentem 

szkoły w Mniszku. Jak państwo też wiedzą i dla mnie to jest bardzo trudny dzień. Bardzo 

trudny. Ostatnie dni bardzo trudny temat, sercem jak najbardziej jestem za szkołą i tego nie 

ukrywam, i nie będę tego ukrywał, bo dziwne by było, gdybym nie był prawda. Sentymentalnie 

też jak najbardziej Jestem ze szkołą, ale ja myślę, że tu powinniśmy powiedzieć o wielu innych 

rzeczach. O wielu innych czynnikach, które powinny być dla nas również ważne czynnik 

ekonomiczny. Jak najbardziej też natomiast nie chciałbym rozmawiać o czynniku 

ekonomicznym, który jest ważny. Oczywiście natomiast myślę, że dużo ważniejsze są inne 

czynniki, czynnik demograficzny. Wszyscy wiemy, to nie jest tylko problem naszej gminy, nie 

tylko naszego sołectwa, ale jest problem ogólnopolski, a nawet śmiem powiedzieć nawet 

europejski, bo cała Europa zmaga się z niżem demograficznym i niestety czy coś w tym temacie 

się zadzieje. No myślę, że jeżeli miałoby się zadziać to przede wszystkim musieliby rządzący 

skupić się na innych kwestiach nie tylko na tym, że dawanie socjalu rozwiąże temat urodzeń 

dzieci, bo to socjal jest tylko jednym z czynników. Który pomaga tym młodym rodzinom 

młodym matkom na jakąś tam pomoc materialną w tym zakresie? Natomiast jest wiele innych 

czynników, które powinny być bardziej zadbane przez rządzących. Między innymi uważam, że 

najważniejszym z takim czynników jest o to, żeby ci młodzi. Rodzice przepraszam, no w tym 

wypadku jeszcze nie rodzice, tylko młodzi ludzie, którzy chcą być razem dla nich najważniejsze 

jest, żeby mieć pracę, która będzie w miarę godna, za którą będą mogli przeżyć. Ważne jest, 

żeby mieli warunki mieszkaniowe. Jeżeli te 2 czynniki w jaki sposób zadziałają później, w 

następnej kolejności jest planowanie dzieci. Kiedyś to było inaczej. W tej chwili się te czasy 

zmieniły. Niestety więc myślę, że tutaj rząd powinien po o tej kwestii pomyśleć. Jeżeli 

rozmawiamy o czynniku demograficznym, ale dla mnie. Najważniejszym czynnikiem, o 

którym powinniśmy rozmawiać, Szanowni Państwo, to jest kierowanie się dobrem dzieci, bo 
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to jest najważniejszy czynnik, co ja rozumiem przez kierowanie się dobrem dzieci. No dla mnie 

kierowaniem się dobre dzieci, to jest to, aby im stworzyć jak najlepsze warunki edukacyjne. 

Jeżeli rozmawiamy o oświacie oczywiście i to jest ważne, co można rozumieć przez to, no ja 

rozumiem przez to, że powinniśmy pozwolić tym dzieciakom wyrównać szanse w 

społeczeństwie, pozwolić im jak największy rozwój. To jest dla mnie ważne. Natomiast no tutaj 

chciałem się jeszcze odnieść do kilku ważnych kwestii, bo nie zostało tu powiedziane, ale 

Szanowni Państwo po tych spotkaniach różnych były też złożone, był złożony wniosek pana 

Zdzisława Stefaniaka była złożona petycja przez mieszkańców miejscowości Mniszek również 

była złożona petycja 2 dni temu, przez no tak dowiedziałem się wczoraj dopiero od pana sołtysa 

z Mniszka, że tak naprawdę to jest petycja pana sołtysa z Łan. Oczywiście. W adnotacji jest 

napisane, że jest to pan sołtys z Łan, pan sołtys Mniszka, jak również mieszkańcy sołectw, 

Mniszek i Łany. Ale dostałem taką informację. Wczoraj od pana sołtysa z Mniszka, że to jest 

petycja pana sołtysa z Łan. No i chciałem tutaj odnieść się do tej petycji. Po pierwsze zdanie 

tej petycji jest całkowicie niezasadne, bo ja sobie go pozwolę zacytować. Celem niniejszej 

petycji jest brak podejmowania działań przez Wójta Gminy Gościeradów w celu likwidacji 

Publicznej Szkoły Podstawowej imienia Marii Konopnickiej w Mniszku. Uważam, że 

niefortunnie sformułowane, ale to państwo muszą sami ocenić. Natomiast chciałem się odnieść 

do tych ostatnich lat trochę. O których chciałbym powiedzieć, Szanowni Państwo, wszyscy 

doskonale wiemy, że część dzieci z Łan przez ostatnie lata już około 10 albo ponad 10 lat, 

systematycznie jest przywożonych do szkoły w Gościeradowie. Czy ja mam pretensje do tych 

rodziców? Nie, nie, ale wyjaśnię państwu pewną rzecz, jeżeli decydujemy się na przywożenie 

dzieci do szkoły w Gościeradowie jak najbardziej rodzice decydują. I powinni się kierować 

przede wszystkim dobrem dziecka i myślę, że tak się kierują. Ale jeżeli Szanowni Państwo pod 

tą petycją, gdzie, która notabene ta petycja zawiera wiele kłamstw, między innymi kłamstwo 

takie, które jest napisane, że w październiku na spotkaniu z mieszkańcami, jak również ze 

szkołą w Mniszku uczestniczył pan Wójt, pani sekretarz i ja. Ja mogę zacytować, jeżeli pan 

sołtys co mogę zacytować, ale myślę, że każdy tą petycję sobie prześledzi. Szanowni Państwo, 

w spotkaniu czwartego października 2024 roku, oprócz pana Wójta Gminy Gościeradów i 

mieszkańców uczestniczyli zastępca Wójta Gminy Gościeradów oraz pani sekretarz Gminy 

Gościeradów zapewnia o utrzymaniu jednostki oraz braku likwidacji. Padały między innymi z 

ust pana Wójta. To tak przeczytałem panu Szanowni Państwo, do czego zmierzam bo powiem 

tak dziwi mnie jedna rzecz w tej petycji. Wie pan, jaka najbardziej mnie dziwi ten fakt, że 

wielokrotnie pan pamięta, jak były organizowane spotkania sołeckie odnośnie 

rozdysponowania funduszu sołeckiego w sołectwie, Łany i wielokrotnie na nich byłem, 
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pomimo, że mnie pan nigdy nie zapraszał, ale to inny szczegół. Wielokrotnie na nich byłem i 

pamięta. Pan była też pani dyrektor? Szkoda, że jej tutaj nie ma, bo byśmy mogli jej zapytać. 

Wielokrotnie, jeżeli żeśmy zaczęli rozmawiać o szkole w Mniszku o tym, żeby przekazać jakieś 

środki finansowe z tego funduszu na szkołę w Mniszku, pamięta pan dokładnie, jaka podała 

retoryka, jakie padały słowa. Nie zamieniam ich tu nadmieniać, bo to były przykre słowa i 

przykro, to się czuła pani dyrektor, wtedy na tych spotkaniach. Więc jeżeli wpiszemy taką 

petycję, która to, że zawiera błędy, to już jeden temat. Natomiast Szanowni Państwo wrócę do 

tych rodziców, którzy wożą dzieci, wozili dzieci do szkół, powiedzmy w Gościeradowie, tak 

jak powiedziałem, nie mam do nich pretensji, bo kierowali się pewnie dobrem dziecka, ale z 

tyłu głowy też trzeba mieć, że zmniejszali automatycznie ilość dzieci w Mniszku, więc jak się 

ma to w tej chwili to, że pod tą petycją podpisują się właśnie. Te osoby, które akurat przywoziły 

bądź przywożą dzieci do innych szkół niż do szkoły w Mniszka. Jak sobie samemu na to pytanie 

odpowiedzieć. Za pieniądze widać. Chciałem tutaj też powiedzieć kilka słów, które powiedział 

już kolega, radny, wiceprzewodniczący Daniel Misztal. Jak najbardziej się pod wieloma tymi 

rzeczami podpisuje, nie zamierzam ich tutaj powielać wiele również rzeczy powiedział pan 

Wójt. To tyle z mojej strony dziękuję państwu. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - dziękuję, proszę państwa. Nie ma osób chętnych 

do dyskusji. Tym samym zamykam dyskusję. Tu jeszcze taka jedna drobna uwaga, żeby była 

jasność sytuacji, wszyscy dyrektorowie szkół z terenu gminy zostali zaproszeni na dzisiejszą 

sesję. Także dziwi mnie nieobecność, no w szczególności dyrektora likwidowanej szkoły, który 

zamiar podjęcia takiej uchwały, no dziwne to o innych szkołach też tu była mowa także, no nie 

wiem dlaczego, czy z racji ferii dyrektorzy nie dotarli, czy mieli jakieś wyjazdy. Nic mi na ten 

temat nie wiadomo, ale to pozostawiam do państwa rozwagi. 

Proszę państwa, przejdziemy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za 

podjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Mniszku imienia Marii Konopnickiej, w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny i 

zespół wychowania przedszkolnego. Kto jest za proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie 

ręki? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję, proszę państwa 9 głosami za, 4 przeciw, 

2 wstrzymujący mi się projekt uchwały o zamiarze likwidacji publicznej szkoły podstawowej 

w Mniszku został przyjęty. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 
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Uchwała Nr XII/75/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 19 lutego 2025 roku w 

sprawie w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej  Szkoły Podstawowej w Mniszku  im. 

Marii Konopnickiej w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół 

wychowania przedszkolnego - w załączeniu. 

 

Dziękuję państwu, ogłaszam pięciominutową przerwę. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski – pięciominutowa przerwa minęła wznawiam 

obrady dwunastej sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 4. 3.  

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Gościeradów. 

 

To przechodzimy, proszę państwa do podpunktu trzeciego punktu czwartego. Jest to projekt 

uchwały. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Gościeradów. Jest to projekt uchwały, który był dostarczony państwu. Z materiałami do 

poprzedniej sesji Rady Gminy. Wtedy ten projekt uchwały został zdjęty, dlatego, że tam były 

jakieś pewne niejasności. Dlatego. Procedujemy go proszę państwa na dzisiejszej sesji. Wiem, 

że sprawa była omawiana na komisjach dosyć szeroko i dogłębnie, także proszę Komisję o 

wyrażenie swoich opinii. Komisja Rewizyjna, pan radny Robert Niedziałek, 

Radny Robert Niedziałek - dziękuję bardzo. Komisja Rewizyjna większością głosów, 

3 głosy za i 2 wstrzymujących pozytywnie opiniuje projekt wyżej wymienionej uchwały. 

Jednocześnie chciałbym się już zgłosić później do. W dyskusji do zabrania głosu.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Zdaję sobie sprawę z tego panie Robercie, że 

na pewno pański głos będzie. Komisja Budżetu i Finansów pani radna Magdalena Ciechańska. 

 

Radna Magdalena Ciechańska - Komisja Budżetu i Finansów również pozytywnie wydaje 

opinie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty pani radna Aneta 

Stasiak, 
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Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję. Komisja  Spraw Społecznych pani 

radna Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska Dziękuję za udzielenie głosu. Komisja  Spraw Społecznych 3 głosami 

za 2 wstrzymujący mi się pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, 

pan Radny Karol Kwiatek, 

 Radny Karol Kwiatek Komisja Rolnictwa i Infrastruktury 5 głosami za pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. 

Proszę państwa, otwieram dyskusję w przedmiotowej sprawie i na starcie mamy pana  Radnego 

Roberta Niedziałka. Dziękuję bardzo. 

Radny Robert Niedziałek - Szanowni Państwo, chciałbym zabrać głos w tym temacie, ponieważ 

na ostatniej sesji ta uchwała została zdjęta. Ja oczywiście wstrzymałem się od głosu. Zapytałem 

Wójta, jaka jest sytuacja, ponieważ Szanowni Państwo, no nie, może też tak być. Jeżeli my 

obradujemy na komisjach 5 komisji stałych obraduje dzień wcześniej czy 2 dni wcześniej na 

komisjach i zostały ustalone. Zostają stare stanowiska. Wójt przedstawia dokumenty i 

wiadomo, że obrady są burzliwe. To nie jest tak, Szanowni Państwo, że my co niektórzy może 

tak uważają, bo przecież najlepiej jest zniesławić radnych. Że przychodzimy, podpisujemy listę 

obecności i idziemy do domu. Nie my siedzimy po 2 po 3 po 4 godziny. Wczoraj mieliśmy też 

Komisję Rewizyjną, między innymi z organem wykonawczym, która trwała ponad 4 godziny. 

Między innymi ja takie mam pytanie po prostu. Jakie nieprawidłowości zostały tam konkretnie 

stwierdzone i jaka jest autopoprawka Wójta Gminy Gościeradów tudzież komisji innych? Bo 

nie słyszałem żadnej autopoprawki, bo jeżeli coś jest źle. To to trzeba zgłaszać to w 

autopoprawkach do organu wykonawczego, tudzież w opiniach komisji stałych trzeba to 

powiedzieć lub teraz w dyskusji, to chciałbym się dowiedzieć, co jest złego. W tej uchwale, że 

została omówiona, została ona zdjęta, bo nie może tak być, Szanowni Państwo, dla i zgłaszam 

taki wniosek, jeżeli taka sytuacja będzie i takie rzeczy się robi wcześniej w trakcie trwania 

naszych komisji dzień wcześniej, 2 dni wcześniej, wtedy, kiedy są komisje, wtedy zazwyczaj 

się Wójta prosi o to, że panie Wójcie jest tak. I pan Wójt zazwyczaj jak jestem tu radnym x lat, 
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przychyla się do naszych próśb. I mówi, ja to zdejmę, Szanowni Państwo przegadamy i tak 

dalej, jeżeli jest wszystko umówione, ustalone opinie są wydane komisji, protokoły są napisane, 

po czym zdejmuje się z uchwały z porządku obrad. Przepraszam daną uchwałę, to ja właśnie 

chciałbym się dowiedzieć, co tam jest złego, bo jeżeli taka sytuacja będzie miała miejsce, to ja 

wnioskuję do organu Wykonawczego o niewypłacanie radnym diet po prostu, bo wtedy te 

komisje są bezzasadne. To nie ma sensu Szanowni Państwo, bo jeżeli my szukamy 

oszczędności. Wszędzie, a zarazem chcemy inwestycji w naszych okręgach wyborczych, 

głosujemy przeciw uchwałom terroryzujemy Wójta, że jak będę miał to to u mnie w sołectwie 

to dopiero będzie tak, a jak nie to nie słuchajcie. Ja też wiele nie mam inwestycji zrobionych, 

to jest sprawa naturalna, bo my powinniśmy ten wóz ciągnąć razem wspólnie jednogłośnie. 

Także powtarzam Jeszcze raz. Chcę się dowiedzieć dzisiaj konkretów, co tam jest źle. I jakie 

są wnioski do projektu tej uchwały, która została zdjęta, bo z tego co wiem, było jakieś 

spotkanie na ten  temat, to nie jest mój okręg wyborczy. Ja szanuję decyzję, my zawsze tak 

dżentelmeńsko, odkąd tu jesteśmy, szanujemy decyzje radnych, bo to wy znacie ten okręg 

wyborczy, to wy wiecie, co się dzieje i na waszym terenie znacie? Te numery działek. Wiecie 

kto, gdzie, kiedy i tak dalej? Jakie są konkretne wnioski? Po prostu o zmianę tej uchwały, w 

czym ona była wtedy zła? Właśnie gdzie są te wnioski? Chciałbym posłuchać tych wniosków 

i wtedy się odniesiemy do tych wniosków. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan Paweł 

Puzio,  

Radny Paweł Puzio - dziękuję bardzo. Ja odnośnie tego spotkania na tym spotkaniu było wielu 

mieszkańców z Gościeradowa Ukazowego, także z Osiedla Zachód i mieli wiele, wiele pytań 

odnośnie planowanej tej drogi, jak ona w przyszłości ma przebiegać? No to ogólnie. Z tym ci 

ludzie przyszli po prostu chcieli wiedzieć, jakie będą plany. Na ich działkach także doszli do 

wniosku, co niektórzy, że pas drogowy planowanej drogi powinien być zwężony i czy w 

przyszłości byłaby możliwość. Rozszerzenia tego planu zagospodarowania na sąsiednie działki 

w stronę ulicy strażackiej. Tylko to zebranie było zwołane w tym celu, aby te konsultacje 

społeczne były przeprowadzone. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję panie Pawle, w kolejności zgłoszeń 

pani radna Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu odnośnie tej uchwały, która została 

zdjęta na poprzedniej sesji. Mianowicie Szanowni Państwo, dostaliśmy zupełnie no takie 
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mapki, które były zupełnie na pierwszej przed pierwszą sesją dostaliśmy mapki, które były 

zupełnie nieczytelne. No poprosiłabym pana Stanisława, żeby może puścił to na pulpit te mapy, 

no ale nie ma takiej możliwości, to były tego typu mapy nieczytelne, nie wiadomo co, co to jest 

za areał jakie to są numery działek i nikt nic nie wiedział na ten temat. Także potem dostaliśmy 

przed następną już przed tą sesją dostaliśmy na skrzynki mailowe zupełnie inne mapki, takie 

bardziej czytelne, gdzie to, gdzie jest mniej więcej ten obszar czego dotyczy, a tutaj chcę 

odpowiedzieć panu radnemu Robertowi. Bo ja cały czas mamy, możesz panie Robercie, proszę 

mi nie przeszkadzać, dobrze mamy teraz taką mapkę, mamy zmienić. Bieg tej drogi, której 

rzekomo w ogóle nie ma, to ja teraz zadaję pytanie organu organowi prowadzącemu, na czyj 

wniosek zajmie? Zajęliśmy się akurat tą uchwałą. Czy to był wniosek ustny, czy pisemny?  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Proszę panie Krzysztofie. 

 

Krzysztof Galant -  Szanowni Państwo, wysoka rado, dziękuję za udzielenie głosu, panie 

Przewodniczący, ja chciałem się odnieść do całego projektu uchwały i tak od początku państwu 

przedstawić pewne rzeczy. Wrócę do poprzedniej sesji, Szanowni Państwo, było to szeroko 

omawiane już pan radny Robert Niedziałek to wspomniał. Było to omawiane na posiedzeniach 

komisji i wszystko wszyscy państwo. Radni zapoznali się z tym i to, co pani Anna tutaj. Pani 

radna mówi, jest wiele słów nieprawdy. Szanowni Państwo, ja odniosę się po kolei do tego 

wszystkiego. Po pierwsze to ten wycinek, który państwo dostali to, co pani pokazywała 

wcześniej. To jest obszar, który na którym ma pracować urbanista, proszę to tą uchwałę, którą 

państwo dzisiaj podejmą, którą również dobrze mogli podjąć poprzedniego poprzedniej sesji. 

To będzie tak naprawdę wyrażenie przez państwa, tylko woli takiej, żeby urbanista mógł na 

tym terenie pracować. Ale wracając do początku, dlaczego zadała pani pytanie, dlaczego ta 

mapka była tylko obszarowo oznaczona? Ta mapka była tylko obszarowo oznaczona z uwagi 

na to, że pan urbanista właśnie tylko i wyłącznie w tym obszarze będzie nanosił zmiany i to nie 

przy tym projekcie uchwały te zmiany zostaną naniesione tylko przy kolejnym projekcie 

uchwały, który będzie za około pół roku. Ja bym bardzo prosił aby dokładnie czytać co mamy. 

W tytule projektu uchwały jest projekt przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. W momencie, kiedy zostaną naniesione zmiany, będzie się 

nazywał projekt uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Myśmy na 

tych ostatnich spotkaniach, które były co tutaj pan radny Paweł Puzio zorganizował w 

Gościeradowie rozmawialiśmy o przyszłości o hipotetycznej przyszłości. My nie powinniśmy 



Projekt 

jeszcze o tym rozmawiać, dlatego, że Szanowni Państwo to jest tak jak w 2021 roku, bo ten 

miejscowy Plan zagospodarowania przestrzennego, który ma dostali państwo z tą mapką taką 

pustą, którą pani radna określiła. To jest Plan zagospodarowania przestrzennego, który został 

uchwalony, uchwalony nie przystąpiony do MPZU tylko uchwalony w 2022 przez poprzednią 

kadencję radnych i dokładnie ten miejscowy Plan zagospodarowania przestrzennego. Każdy 

sobie może zobaczyć na geoportalu na innych. Stronach w internecie także to nie jest żaden 

problem i tam jest dokładnie ten sam obszar wyznaczony i mówienie tutaj, że pani nie wie, na 

jakim obszarze pracujemy, jakie tam są numery działek. To wszystko było wyjaśniane i to 

wszystko można sobie zobaczyć. Nie ma najmniejszego problemu. Możemy rozmawiamy o 

rzeczy hipotetycznej, która będzie w przyszłości rozburzyliśmy ten temat tak naprawdę. Do 

czegoś co będzie za pół roku. Państwo radni mają tylko przyjmując ten projekt uchwały. 

Powtarzam po raz kolejny mają tylko państwo wyrazić zgodę na to, żeby urbanista w tym 

zakresie, który państwo dostali w tym zakresie, mógł pracować, ale żeby on mógł nanieść jakieś 

tam zmiany, to będzie tak jak w 2022 roku. Szanowni Państwo, najpierw będzie uchwała, którą 

państwo podejmą dzisiaj, o ile państwo podejmą. 

Później będzie składanie wniosków. Do tego obszaru do tego planu, później będzie wyłożenie 

do publicznego wglądu, tak jak to zawsze jest później będzie dyskusja publiczna. Później 

będzie wnoszenie uwag do tego planu, a dopiero później państwo otrzymają projekt uchwały o 

uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w którym rzeczywiście ta 

mapka, którą pani pokazała, będzie w środku wypełniona nie będzie już pusta. Będzie 

wypełniona będzie rozrysowana droga i to tak w skrócie wygląda więc zarówno moim zdaniem, 

jak i zdaniem urbanisty wniosek na poprzedniej sesji pani radnej był nieuzasadniony i 

niefortunny trochę, no ale każdy może oczywiście to robić także tyle z mojej strony, jeżeli 

chodzi o ten projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję w kolejności zgłoszeń pani radna 

Maria Gołda,  

Radna Maria Gołda – dziękuję bardzo panie przewodniczący, Szanowni radni, Szanowni 

sołtysi, nie wiem dlaczego, ale po prostu tak mówimy o wielu rzeczach i o wielu rzeczy można 

by było to, co ja w tym w tej chwili zadam pytania zwrócić na to uwagę, żeby to nie powielać 

takich rzeczy, że to było nie wiadomo jakie spotkanie nie wiadomo jakie zainteresowanie. Ja 

mam pytanie do pana kolegi radnego Pawła Puzia później, czy ma pan listę obecności z tego 

spotkania, bądź może mi pan w tej chwili stwierdzić, ilu właśnie było zainteresowanych 

mieszkańców, bo ja byłam na tym spotkaniu środowisko doskonale znam. I mogę w tej chwili 

imiennie, ale wiadomo i nikomu to nie służy przytoczyć ile osób było, ile osób było 
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zainteresowanych i ze zrozumienia. Nie wiem, może ja źle zrozumiałam, to było jakieś takie 

inne zainteresowanie tym spotkaniu, a to odległość właśnie od drogi jak kolega tu zaznaczył, a 

to inne takie dyskusje były na ten temat i na inne tematy, a konkretnie. Na ten temat to było 

mało tej dyskusji i tak jak powiem jak znam środowisko przecież mieszkam od lat to słuchajcie 

ja się spodziewałam dużo, dużo większego zainteresowania frekwencji i wypowiedzi, a tam 

było trudno zrozumieć nawet o co komu chodzi, no jest spotkanie i mówi się o różnych 

rzeczach i po prostu. Uważam ja wiem ile było osób. Bo mam jeszcze dobrą pamięć, imiennie 

zna te osoby, były osoby z rodziny w dwuosobowym składzie, także ja uważam, że 

zainteresowanie było małe, nie mówmy tego, czego nie było i czego po prostu nam mieszkańcy 

nie korzystając z takiego spotkania nie przekazali.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję pani Mario w odpowiedzi pan radny 

Paweł Puzio,  

Radny Paweł Puzio tak, pani Mario na chwilę obecną nie posiadam takiej, takich dokumentów, 

żeby listy, żeby pani to przedstawić. Jednakże to tylko były konsultacje społeczne. Jestem 

radnym i ludzie czegoś oczekują. Także pani też przybyła na to spotkanie zainteresowaniem. 

Dziękuję pani bardzo tyle w temacie. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Rozumie, że pani Maria również ad vocem chce 

zabrać głos w tej sprawie. 

Radna Maria Gołda - Ja nie mam nic przeciwko organizacji, spotkań, organizacji i konsultacji, 

bo nawet Jestem za, bo w poprzez takie właśnie kłótnie, wymówki, informacje prawdziwe, ale 

prawdziwe, bo dochodzimy do konsensusu. Rozumiemy pewne tematy, ja byłam, oczywiście 

byłam na tym spotkaniu, bo po prostu. Jest tam też mój Plan przestrzenny i byłam, ale mnie nie 

chodzi o to, że pan niepotrzebnie zrobił. Proszę mnie słuchać ze zrozumieniem takie spotkanie 

tylko po prostu, że ma małe, moim zdaniem zainteresowanie społeczeństwa na taką 

miejscowość, jak jest Gościeradów Ukazowy i tam jeszcze były powinny być osoby 

ewentualnie z Wólki, to było bardzo małe zainteresowanie. Dlaczego ludzie z nie z terenu 

danego miejsca, gdzie jest Plan przestrzenny robiony tylko się wypowiadają się a nie ma ludzi 

bezpośrednio zainteresowanych? Zainteresowanych no nie oszukujmy się tam powinno być, 

przynajmniej moim zdaniem dużo, dużo więcej konsultacji powinny być, tylko chodzi mi o to, 

że nie ma efektu tych takich po prostu bez tego spotkania, bo po prostu nie ma. 

Ludzi zainteresowanych, co by bezpośrednio się wielokrotnie na ten temat wypowiadają się z 

innych miejscowości na temat tej takich planów, a ci co zainteresowani po prostu się nie 

interesują.  
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Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję pani Mario, pan Zastępca Krzysztof 

Galant chciałby również głos zabrać ad vocem do wypowiedzi. Szanowni Państwo, bardzo 

krótko. Ad vocem już to powiedziałem i powtórzę raz jeszcze jak najbardziej konsultacje są 

potrzebne. Spotkania są potrzebne, natomiast to powinno być przy kolejnym projekcie 

uchwały, kiedy będziemy uchwalać wtedy, jak najbardziej byłoby to zasadne, więc myślę, że 

tutaj temat spotkania powinniśmy zakończyć. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pani radna 

Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska Dziękuję - za udzielenie głosu. Rzeczywiście wrócę do tego spotkania. 

Nie zakończymy tego tematu, bo takie spotkania i konsultacje to jest ważne nawet dla jednej 

osoby zainteresowanej. Po to jesteśmy radnymi i dlatego organizujemy, żeby mieszkańcy mieli 

świadomość i mieli wiedzę co się na danym obszarze dzieje. Spotkanie zorganizowane było 

szybko, dlatego, że sesja Rady Gminy. Była przyspieszona no i kolega musiał w takim pilnym 

trybie zorganizować to spotkanie. Pięknie mu dziękuję za to, że to spotkanie zorganizował, bo 

była pani Maria też jest zainteresowana. Jak widzicie państwo z pani wypowiedzi? Były osoby, 

które są zainteresowane, były osoby nawet takie, które nie miały wcześniej bladego pojęcia, że 

taki są plany. Także zainteresowanie było bardzo duże. Ale co wrócę jeszcze do tej naszej do 

tej naszej wykładni przed komisjami. Szanowni Państwo, skoro mam wykładnie. Przychodzę 

na Komisję i Przedstawiciele gminy mi tłumaczą odnośnie danej danego projektu uchwały, że 

tam jest zaplanowana droga, ktoś komuś tam przecina, ta droga przecina działkę na pół tą drogę 

musimy teraz zmienić jej bieg. No to ja to tak przyjmuję za taki pewnik, że to tak jest. 

Szanowni Państwo, ja nie widziałam żadnego opisu. Tego projektu tego planu. Nie wiem co 

tam się może znajdować. Im dostałam takie też zapewnienie pana urbanisty przesłane do pana 

zastępcy wójta bez żadnej pieczątki, bez żadnej daty taką kartkę to każdy z nas może sobie 

napisać i napisać w niej co chce to nie są dokumenty przygotowane dla radnych. Ja jestem 

rzeczywiście nową osobą w Radzie i dlatego chciałabym, żeby takie rzeczy były mi wyjaśniane, 

żebym ja wiedziała o co to chodzi, gdzie to jest, kto jest zainteresowany, kto jest. Beneficjentem 

tego i tutaj mam takie pytanie do koleżanki radnej z Ukazowego czy ona taki opis planu 

widziała i ma pewność, że na przykład na tym terenie nie powstanie spalarnia śmieci? Czy tam 

nie powstanie ubojnia czy chlewnia? Bardzo proszę, jeżeli pani odpowiedziała, czy pani wie o 

jaki teren chodzi, co tam jest w opisie odnośnie planu przestrzennego? 

Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję pani radnej, pan zastępca Krzysztof 

Galant.  
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Zastępca Wójta Krzysztof Galant - Szanowni Państwo, ja nie wiem, czy ktoś tu nie rozumie 

pewnych kwestii, czy nie chce zrozumieć pewnych kwestii. Pani radna zostało mi się wydaje, 

że większość tutaj z Państwa zrozumiało moją wypowiedź i zrozumiało to, o czym 

powiedziałem. W tej chwili nie rozmawiamy o uchwaleniu miejscowego planu. Rozmawiamy 

o przystąpieniu do miejscowego planu zagospodarowania. Pani wybiega w przyszłość? Chciała 

tu pani w jakiś sposób wymóc, że my negujemy spotkania nie negujemy spotkań, tylko to 

spotkanie powinno się odbyć przy kolejnym projekcie uchwały. Nadmieniam po raz kolejny. 

My rozmawiamy w tej chwili, pani tutaj mówi o spalarni śmieci o jakiś innych rzeczach. My 

rozmawiamy o tym, że w tej chwili dajemy państwo radni, jeżeli przegłosuje ten projekt 

uchwały, dają wolną rękę panu urbaniście, żeby mógł ustosunkować się do wniosku, który 

został złożony, że przypadkowo droga została niefortunnie nakreślona nie w tym miejscu, w 

którym powinna być prawda, więc teraz, żeby on mógł pracować na tym terenie na tym 

obszarze, który państwo dostali, muszą mieć akceptację, musi mieć akceptację państwa, zgody. 

W momencie, kiedy zacznie pracować, tak jak powiedziałem, będzie składanie wniosków przez 

mieszkańców, którzy będą. Akurat mają działki na tym terenie będzie dyskusja, będzie 

wyłożenie do publicznego, będzie później wnoszenie uwag do tego planu i dopiero przy 

wnoszeniu uwag do tego planu będzie mogła pani rozmawiać o tych rzeczach, o których pani 

w tej chwili dzisiaj rozmawia. Więc ja nie rozumiem w czym tu jest problem i co tu jest 

niejasnego, a jeżeli pani się odwołuje do notatki, tak naprawdę, to notatka była dla mnie nie dla 

państwa radnych, tylko urbanista sporządził dla mnie notatkę, kazałem mu się odnieść, jaki 

sposób się odnosić do wniosku, który pani złożyła o zdjęcie tego z porządku obrad. Tyle w 

temacie dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję ad vocem, pani Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska - Panie Wójcie, no jako Rada Gminy jesteśmy organem 

uchwałodawczym tak żebym ja głosowała za podjęciem jakiejś uchwały. Ja muszę być do niej 

przekonana, muszę mieć podstawowe informacje, czego ona dotyczy, jak to ma wyglądać? To 

dla mnie jest niepojęte, że ktoś z nas ktoś z radnych głosuje za czymś, o czym nie ma bladego 

pojęcia. I dlatego bardzo proszę, żebyśmy mieli to dokładnie wyjaśnione, na czyj wniosek to 

się składa, dlaczego akurat w tym momencie podejmujemy? Ten jest ten projekt uchwały, a nie 

w innym. Przecież moglibyśmy równo równie dobrze. Wcześniej później to procedować i 

dlatego ja bym chciała do takich naprawdę takich precyzyjnych wyjaśnień. No dopiero mówi 

pan, że tej drogi wirtualnej nie ma, a ta droga niby jest i teraz, żeby ją skierować gdzie indziej 
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i ja się przychylam za tym tak jak powiedziałam na komisjach, ja bym chciała, żeby rozwijał, 

żeby powstawały nowe Osiedla, tylko żebyśmy wiedzieli, jaki jest opis. Tego co ma się na 

danym terenie znajdować o to mi przede wszystkim chodzi. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski  Dziękuję. Przepraszam, bo tu lista się zrobiła 

dosyć długa w kolejności zgłoszeń są radni, czy pani sekretarz ad vocem chciałaby zabrać głos? 

Proszę pani sekretarz Ewa Lipiec. 

Sekretarz Gminy Ewa Lipiec - Państwa no jestem akurat mieszkanką tego terenu droga 

hipotetyczna, która jest planowana od osiemdziesiątego dziewiątego roku. Ten Plan jest 

opracowywany. To były pierwsze jakieś tam rozmowy, które się poczyniły, że ma tu biec 

droga. Nie wiem, czy ktoś wie od drogi tam na Wólce, od pani Klary ………. do ulicy 

Strażackiej, to były plany długo, długo długoletnie. Z tych planów wyszło wielkie, wielkie nic 

to część mieszkańców się na te po prostu hipotetyczno, podkreślam drogę, której nie ma, która 

jest planowana i być może jej nie będzie, bo mieszkańcy się nie zgodzą i tak jak tłumaczyłam 

na komisjach, jest tak, jak gdyby z tego obszaru wyjęty obszar od drogi do drogi. To jest 

kawałek tylko Ukazowego dlaczego taki kawałek nie wiem, no taki obszar został 

wyodrębniony, bo mieszkańcy się godzili, bo no taki akurat odcinek był wskazany tego planu 

i ten Plan podkreślam jest uchwalony zamiar w ogóle objęcia pracami. Zamiar dwudziesty drugi 

rok poprzednia rada, także nie pani Ela Myszka, pan Latawiec, z tego co wiem, obwiózł panią 

po tych działkach, pani sobie naocznie wszystkie działki obejrzała po kolei od drogi do drogi. 

Także pani ma wiedzę, co się tam zadziało i kiedy się zadziało, jak się zadziało także. 

Ja tutaj powiem szczerze, że to jest tylko planowana, planowana dlatego, że kiedyś powstał 

pomysł, że nie ma tak jak gdyby miejsca na rozbudowę, bo ona Folwarku się już skończyły. 

Tak no i kiedyś ktoś podjął taką decyzję, Dlaczego nie wiem, nie wiem. Ja sama nie wiem, nie 

wiem, czy Jestem zwolennikiem czy przeciwnikiem, bo to przecina wszystkie moje działki w 

poprzek to jakby państwo się poczuli, byliby za czy przeciw, no takie mówię to jest bez sensu, 

po prostu mówimy. O czymś, co być może kiedyś w przyszłości powstanie, może będzie ta 

droga. Może nie, bo tak jak tak jak już tu powiedział zastępca. To jest planowany ciąg 

komunikacyjny, no i po prostu teraz. Dlaczego pojawił się ten problem o państwo? W tamtym 

roku podjęli uchwałę o zakupie działki na ujęcie wody. Kupiliśmy tę działkę na ujęcie wody. 

Rozpoczęły się prace, żeby można było w ogóle zrobić wodociąg na Gościeradowie 

Ukazowym. Wiadomo musi być studnia musi być woda tak no i zaczęliśmy dojazd do tej drogi. 

Tak okazało się, że dojazd do tej rogi do tej działki dojazd biegnie przez połowę przecina po 

prostu jednego z mieszkańca działkę na pół. Czy państwo by chcieli, żeby powstała droga, 

przecinając działkę na pół? No chyba nie. Także wydaje nam się dobrze, że to zostało 
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zauważone, zanim jakakolwiek jeszcze dokumentacja jest stworzona i pracy i do, bo można się 

z tego wycofać i to naprawić i to tylko tyle, że nikt żadnego wniosku nie składał. Za to nikt 

nikomu nie płaci. Po prostu pan Szreder prostuje. Swoją pomyłkę, która została zauważona i 

tyle w temacie i to było naprawdę tłumaczone. Tak, myślę, że już no wizja lokalna przez 

poprzedniego radnego, który uczestniczył w pracach, to mam nadzieję, że chyba no wyjaśniła 

naocznie co tam można było zmienić i tutaj. No doszukiwanie się czegoś tam, no to naprawdę, 

no i tu, no pani Ela nic nie może się wypowiedzieć, chyba, że tylko jako mieszkanka, no to tyle 

w temacie, żeby państwo wiedzieli w ogóle, o czym my rozmawiamy. Także ta droga jest. 

Planowana od x lat i czy ona powstanie? No miejmy nadzieję, bo będą miejsca do budowy, ale 

czy będą też nie wiemy, bo ona, no mieszkańcy muszą też wyrazić zgodę na to, żeby ta droga 

szła i w którym miejscu będzie szła. Także dobrze. Wiecie, że to jest? Jeszcze dużo przed nami, 

a tutaj to tylko, żeby umożliwić pracę, żeby można było je robić, tworzyć, prawda i nikomu na 

tym tutaj specjalnie nie zależy tylko nam, żeby Gościeradów Ukazowy miał wodociąg, bo jeżeli 

nie będzie ujęcia wody, nie będzie też drogi.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję za wyjaśnienia, proszę państwa. Gdy 

rozpoczynałem podpunkt trzeci punktu czwartego. Przed opiniami komisji stałych powinien 

ktoś, bądź to Wójt, bądź pani sekretarz krótko omówić uchwałę, pominąłem ten punkt z tego 

względu, że było to omawiane na poprzedniej sesji. Na komisjach przed poprzednią sesją na 

komisjach przed tą sesją komisje, na których byłem, chociaż nie mam obowiązku, ale byłem 

trwały od piętnastej do godziny około dwudziestej było tłumaczone to przez pół tego czasu 

odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego i tej hipotetycznej drogi. Także myślę, że już 

chyba. Każdy powinien zrozumieć, o co w tym wszystkim chodzi. Proszę państwa, jeżeli 

dyskusja dalej będzie tak niemerytoryczna i dalej państwo nie rozumieją co przerwę, to 

dyskusję i przejdziemy do procedury głosowania. Także proszę zabierać głos, ograniczam czas 

do minuty, bo wypowiedzi była sprawa ważna likwidacji szkoły nikomu nie ograniczałem. 

Wypowiedzi nie patrzyłem na czas, ale teraz proszę państwa to jest już przesada. 

Ograniczam czas wypowiedzi do jednej minuty i ad vocem. 

Widzę w zgłoszeniach. pani Anna Ciechańska chyba była pierwsza panie Krzysztofie, także 

udzielmy pani Annie Ciechańskiej  głosu.  

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu. Ja tutaj się chcę zwrócić do pani 

sekretarz, no ja widzę to jakaś taka jakieś jest. Nagonka rzeczywiście zgłosił się do mnie 

wieloletni radny pan Latawiec, który mi podziękował za zdjęcie tego punktu z programu i 

Szanowni Państwo zabrał mnie, pokazał mi na czym to wszystko polega wyjaśnił. Zwrócił też 

uwagę właśnie na braku brak konsultacji społecznych, że to trzeba zrobić i wiem, jakie te działki 
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należą do gminy, że ujęcie wody jest na jego działce i czy ta działka, zostanie odkupiona czy 

nie odkupiona ja tego nie wiem. Pani sekretarz mi tam na komisji wyjaśniała te kwestie, ale ja 

pojechałam z panem radnym Latawcem, byłym radnym, zobaczyłam to miejsce, wiem, na czym 

to polega i dlatego te jeszcze, skoro ktoś mi mówi, że ktoś złożył wniosek ustny, że ta droga, 

no to skoro tej drogi nie ma, no to po co składać wnioski? Robimy tak, chyba planista zaplanuje, 

żeby nikomu działki na pół nie przebił, tak nie. Nie przekroił, żeby przez płot droga nie szła, to 

jest dla mnie na to budynki i ja dziwię się, nie ma woli wyjaśnienia z Państwa strony nam 

wszystkiego, tylko taka wola atakowania i to mnie tak trochę. No trochę mnie bardzo dziwi. 

Dziękuję, bardzo dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Kolejności zgłoszeń pan Wójt ad vocem 

Krzysztof Galant - chciałby chyba odpowiedzieć na Szanowni Państwo ad vocem dokładnie 

bardzo szybko skrupulatnie chciałbym pani radnej tutaj przedstawić pewną rzecz, bo pani tutaj 

na nas chce wymóc, że my czegoś utrudniamy, nie my nie utrudniamy tu ktoś się zaczyna 

bronić, bo nie wie jak się wybronić, ale to inna kwestia. Natomiast powiem pani tak, no mówi 

pani o czymś, nie wiem, czy naprawdę nie jest pani w temacie mówi pani, że nie ma tam drogi, 

tam droga jest tylko ona przecina w MPZ może pani sobie sprawdzić? 

Portalu po raz trzeci to mówię, nie wiem, nie chcę pani zrozumieć czegoś, bo mam takie 

wrażenie, Przepraszam. Po raz trzeci i kolejny został złożony wniosek, gdyby ten wniosek nie 

został złożony, nie rozmawialibyśmy o tym temat obszaru, o którym rozmawiamy, nic się tu 

nie zmienia. Jest dokładnie ten sam obszar i to jest tylko tak, jak powiedziałem wyrażenie przez 

państwa woli, żeby urbanista mógł pracować, żeby mógł na niej zmiany tej drogi, nad którą 

będą konsultacje, będą wnioski i tak dalej. Po raz trzeci i ostatni to pani tłumaczę. Mam 

nadzieję, że zostało to wyjaśnione, jeżeli pani chce na nas wymóc, żebyśmy pani podali, na czyj 

wniosek jest coś takiego jak RODO i ochrona danych osobowych? Zresztą pani doskonale o 

tym powinna wiedzieć. I tyle w moim temacie. Bardzo bym prosił. Oczywiście nie jestem 

radnym, więc nie mogę wnioskować o zamknięcie tego rozmowy, natomiast bardzo bym prosił. 

Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Proszę państwa. Chcecie państwo dalej 

ciągnąć tą dyskusję, czy już chyba wydaje mi się, 

że wszystko zostało w tym temacie powiedziane. Panie Robercie pytanie jedno krótkie rozumie 

proszę pan Robert Niedziałek,  

Radny Robert Niedziałek - ja dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, szanuję 

to co radni z Gościeradowa sobie działają, to jest ich teren wyborczy. Ja zadałem pytanie na 
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początku mojej wypowiedzi, ponieważ był projekt uchwały, który został zdjęty, bo są pewne 

nieprawidłowości i pytam konkretne pytanie, jakie są te nieprawidłowości po tych dyskusjach? 

Po prostu, dlaczego ten projekt został zdjęty? Pytam, tematyczne pytanie, jakie są 

nieprawidłowości, jakie są autopoprawki, jakie są wnioski radnych, bo zostaną to tak 

uzasadniane, że jest po prostu projekt niekompletny, niejasne i tak dalej. Nie chcę się powielać. 

Pytam, jakie są konkretne wnioski, dlaczego ten projekt, który został zdjęty, a został 

procedowany? Jak pan Przewodniczący powiedział, jakie zawiera błędy, a dlaczego teraz on 

jest? Proszę bardzo słucham. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję panie Robercie, w kolejności zgłoszeń 

pani radna Elżbieta Myszka. 

Radna Elżbieta Myszka - Dziękuję bardzo za udzielenie głosu, no powiem, że wszystko na ten 

temat najwięcej powiedziała pani Ewa i pan zastępca był na tym zebraniu. Jest wszystko 

wyjaśnione, aczkolwiek mam pretensje i pewnie, i od siebie, i od kolegi Pawła Puzio, zarówno 

jak i od naszej sołtyski, że akurat dawny radny pan poprosił o Annę Ciechańską o jakieś tam 

wizje lokalnej i tak dalej. Informacje i przeprowadzenie zebrania, a nie nas z Gościeradowa, 

przecież to jest nasz teren i nie wiem dlaczego najwięcej ma do powiedzenia radna z innego 

okręgu. Nie wiem. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję pani Elżbieto pani Anno, pani się 

zgłasza ad vocem, czy chce z pani zabrać głos to proszę pani Anna Ciechańska ad vocem. 

Radna Anna Ciechańska - Szanowni Państwo działki w tym rejonie ma również mieszka mają 

mieszkańcy osiedla zachód i skoro ja byłam inicjatorką zdjęcia tego punktu z porządku obrad, 

to widocznie dlatego zgłosił się do mnie były radny pan Latawiec, który mi to wszystko 

wyjaśnił. Dokładnie jak to wygląda, od kiedy to jest, że tam. Drogi gminnej do końca nie ma, 

dopiero zaczyna się od jakiegoś tam Numeru działki tam jest, część jest umownie ujeżdżone, 

ale to nie jest teraz miejsce na tego typu tłumaczenia były te konsultacje społeczne. Było to 

spotkanie, na którym była i pani radna Myszka i była pani radna Maria Gołda. Inicjatorem 

spotkania był pan radny Paweł Puzio i ja już podkreślam, że jest Mu za to wdzięczna, że to 

zorganizował. Mało tego wdzięczny też jest pan były radny Latawiec, że tak się odbyły, bo 

przed każdą zmianą czy tam zatwierdzeniem czy propozycją winne być konsultacje społeczne? 

Mieszkańcy muszą być poinformowani o każdym z faktów. To tyle w tym temacie. Pięknie 

dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję, proszę państwa udzielam 

ostatni raz głosu, proszę pani Elżbieta Myszka,  
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Radne Elżbieta Myszka - więc tak na przyszłość to bardzo bym prosiła, żeby zarówno jeżeli 

nie z naszego rejonu ktoś radny chciałby coś organizować zarówno mnie, jak i kolegę Pawła, 

czy naszą panią sołtys informować o jakichś wizjach lokalnych, czy o czymkolwiek, żebyśmy 

również w tym uczestniczyli i wiedzieli wszystko na bieżąco. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Uznaję dyskusję za zakończoną. Tym samym 

zamykam dyskusję. 

Przechodzimy, proszę państwa do procedury głosowania. Proszę państwa przed głosowaniem 

sprawdzimy obecność, wiem, że pani radna Aneta Stasiak opuściła obecność, jest ta 

usprawiedliwiona, ma wizytę u notariusza umówioną na godzinę, także o tym wiedziałem. 

Także proszę o potwierdzenie obecności poprzez naciśnięcie przycisku kworum. Także proszę 

państwa zgadza się obradujemy teraz w 14 osób przechodzimy do procedury głosowania nad 

przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gościeradów. 

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem odczytanego projektu uchwały? Proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku, kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Momencik, jakieś problemy. 

Dziękuję. Rada 12 głosami za, 2 wstrzymujący mi się. Przyjęła projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gościeradów. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XII/76/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 19 lutego 2025 roku w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Gościeradów - w załączeniu. 

 

Ad. 5. 

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Przechodzimy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad. To jest Pkt 5 Informacja 

o działalności Wójta gminy w okresie od ostatniej sesji. Proszę panie Wójcie,  

Wójt Mariusz Szczepanik - dziękuję bardzo panie przewodniczący, wysoka rado, Szanowni 

Państwo, w krótkich żołnierskich słowach. Jak sami widzicie, trwają prace związane z budową 

hali sportowej w Gościeradowie. To, co już mówiłem na poprzedniej sesji? Proszę o uwagę. 
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I nadal trwa inwestycja pod tytułem wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe. No niestety to 

co powtórzy pomówiłem wówczas powtórzę i teraz, że trafiliśmy na bardzo nieuczciwą firmę i 

pomimo, że odbiór miał być czwartego bodajże grudnia, do tej pory inwestycja nie została 

zakończona. A możemy działać tylko w ramach prawa, czyli kary wynikające z umowy, jeżeli 

chodzi o kolejną ważną informację. Została zakończona dokumentacja projektowa złożona do 

Starostwa Powiatowego w Kraśniku. Czekamy na pozwolenie na budowę. To mówię o ujęciu 

wody w Aleksandrowie. Mamy również podpisaną umowę na Plan ogólny z firmą, która się 

tym będzie zajmowała, jak również otworzony został przetarg na dostawę kruszywa 

drogowego. W tej chwili jesteśmy w trakcie. Procedury formalnej, jeżeli chodzi o inne kwestie. 

Takich codziennych prac, no to wiadomo wówczas, kiedy trzeba było to były drogi odśnieżane 

czy też posypywane solą lub mieszanką piachu z solą. Mamy taką pogodę odpowiednią, czyli 

dobra na podcinkę i wycinkę drzew, a dobrze wiemy, że jesteśmy gminą o największej te 

lesistości i tych drzew przydrożnych. Oprócz tego trwają prace, jeżeli chodzi o szkoły w 

Księżomierz i tam wymiana oświetlenia sali gimnastycznej na ledowe. Również w Liśniku 

Dużym w budynku Ośrodka Zdrowia zostały zamontowane drzwi 3 sztuki. Dzisiaj trwa tam 

prace wykończeniowe, a tak no to wiadomo codziennie mamy dozór nad hydroforniami 

codziennie to teraz mamy serię, ale wozimy dzieci też na dobrym, zaawansowanym poziomie 

są prace z funduszu sołeckiego w Salominie, trwają również na ten moment zebrania 

sprawozdawcze naszych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w których uczestniczę? 

Niedawno rozmawiałem z panem pułkownikiem i umówiliśmy się, że zaprosimy go na przyszłą 

sesję i sam opowie państwu oraz wszystkim słuchającym na temat jednostki w Wólce 

Gościeradowskiej to będzie najbardziej chyba miarodajne. Po niedzieli powinniśmy mieć 

przynajmniej tak wynika z rozmowy telefonicznej mojej wczorajszej z panem Nadleśniczym 

odpowiedź na nasz wniosek odnośnie zamiany nieruchomości. Pomiędzy Gminą a 

Nadleśnictwem. I takie przypomnienie dla sołtysów w piątek powinny być do odbioru druki 

nakazów. Bardzo proszę o odbiór tychże druków. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję panie Wójcie 

 

Ad. 6 

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - przechodzimy do następnego punktu naszych 

obrad. To jest są interpelacje, radnych, zapytania i wolne wnioski. 

Kolejności zgłoszeń Pan Mirosław Mostrąg. 
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Radny Mirosław Mostrąg - Dziękuję za udzielenie głosu. Ja do pana Wójta, żeby nie mnie, bo 

już rozmawialiśmy parę razy. Ja zgłaszałem o tym oświetleniu w Liśniku, ale wytłumaczył 

mieszkańcom, którzy słuchają sesji. Dlaczego w Liśniku 3 lampy koło siebie nie świecą do tej 

pory? A to jest już od ponad 2 miesięcy. Zaznaczę cały czas, że tam jest w bardzo złym stanie. 

Chodnikiem chodzą, dzieci, chodzą starsze osoby, no i to jest naprawdę, żeby to tydzień było 

2 tygodnie, to normalne. Przez to zgłaszam, bo zgłaszałem osobiście, ale w imieniu 

mieszkańcom, bo mieszkańcy mówią, że ja nic nie robię. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję pan zastępca chyba udzieli od razu 

odpowiedzi na to pytanie.  

Zastępca Wójta Krzysztof Galant – Szanowni Państwo, rozmawialiśmy, panie Mirku w tym 

temacie jak najbardziej pan to zgłaszał, Szanowni Państwo, to, co już pan Wójt powiedział, że 

mamy do czynienia niestety z taką firmą, a nie inną. Akurat tutaj lampy te słupy, o których 

rozmawiamy właśnie obsługuje ta firma. Notabene jeżeli chodzi o tą sprawę, została ona 

zgłoszona w dwojaki sposób, bo w tej chwili kazałem to zrobić dwuetapowo, czyli oprócz 

kontaktu telefonicznego, jest również kontakt mailowy, żebyśmy mieli. Potwierdzający, żeby 

ktoś nam nie powiedział, że nie było dzwonione nikt nie pamiętał takiej rozmowie, jest to 

dwutorowo robione tak jak powiedzieliśmy tutaj. Jedyne co moglibyśmy w tej chwili z tą firmą 

iść do sądu płacą kary, nie wywiązali się na razie z umowy, nie ma żadnego odbioru. 4 grudnia 

miał być odbiór tych instalacji. Do tej pory nie zostało to zrobione wymienione są w tej chwili 

oprawy, natomiast nie ma dużo rzeczy innych, które są w umowie zrobionych, nie ma 

wymienionych zacisków, nie ma wymienionych kabli, nie ma wymienionych. Zwierzchników 

czekamy cały czas firma dostała informację, co ma doskonale zrobić, ma się trzymać umowy, 

nie zostało to dopełnione. To, co z naszej strony możemy robić? Robimy także to jedynie może 

pan przekazać mieszkańcom na chwilę obecną dalej ponawiamy ten temat, zobaczymy, jeżeli 

ta firma się nie odniesie w jakiś normalny, uczciwy sposób do tego tematu, będziemy musieli 

podjąć inne kroki w tym temacie. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan Karol 

Kwiatek. Bardzo 

Radny Karol Kwiatek - dziękuję za udzielenie głosu. Tutaj pan Wójt już wspomniał o tym 

przetargu na kruszywa i tak korzystając z okazji, że został panowie i panie sołtysi, chciałem 

powiedzieć, że na pewno  niebawem Komisja Rolnictwa ruszy w teren na drogi polne i też tak 

pomyślałem, że chciałbym takie spotkanie z sołtysami zorganizować na temat właśnie 
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kruszywa, więc pewnie komisja rolnictwa w teren ruszy i będziemy się chcieli, spotkać w 

terenie właśnie z sołtysami. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan Radny 

Robert Niedziałek,  

Radny Robert Niedziałek – dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Szanowni Państwo do 

rozświetlamy Polska, chciałbym do organu wykonawczego też zgłosić. Ja już mówiłem, to pani 

skarbnik, ale tak oficjalnie, żebyście sobie zapisali też w Księżomierz Kościelną zgłaszam 

to po prostu. Konkretne miejsce, dlatego, że tam nie ma numeru słupa. Tam też ta oprawa 

ledowa jest panie Wójcie. Naprzeciwko państwa Drozdów na zakręcie Księżomierz Kościelna 

na praktycznie naprzeciw pan Wójt wie wiza wi CPNU naszego, który jest mieści się w 

Księżomierz Kolonii. To też bardzo bym prosił, żeby jak już będą jeździć panie Krzysiu też, 

żeby ten temat pilotować, bo tam też ta lampa się nie świeci. To jest pierwsze pytanie, drugie 

pytanie, to już pan Wójt wspomniał. Odnośnie hydroforni w Aleksandrowie bardzo nas ta 

sprawa interesuje jaki jest termin realizacji, na jakim etapie jest już ta firma, czy już tą 

dokumentację wykonała i kiedy po prostu zostanie inwestycja zakończona, to jest moje drugie 

pytanie w imieniu mieszkańców, bo wiadomo, że łączy nas wodociąg. 5 naszych sołectw, no i 

właśnie to trzecie pytanie po raz trzeci pytam, jakie są nieprawidłowości? Nie dowiedziałem 

się, jakie są nieprawidłowości przy zdjęciu tego projektu uchwały, no bo nikt nie odpowiedział 

przegłosowaliśmy, ten sam projekt uchwały. Ja rozumiem, że trzeba prowadzić dyskusję z 

wyborcami. To należy do radnego do Wójta i tak dalej, ale pytam, jeżeli uzasadniało się, że są 

nieprawidłowości w projekcie uchwały, dlatego się je zdejmuje. No i po raz trzeci pytam jakie 

były nieprawidłowości, bo chyba ich wcale nie było. Skoro zostały, no bo nikt nie udzielał mi 

odpowiedzi na to pytanie. Żaden wniosek komisji nie został zgłoszony do projektu uchwały 

budżetowej. Po pierwsze żadna autopoprawka Wójta gminy nie została zgłoszona, dlatego 

jeszcze raz bardzo proszę i składam wniosek jako członek Komisji Rewizyjnej, która dba o 

budżet gminy, że jeżeli takie sytuacje będą miały miejsce. Że zostanie wszystko ustalone 

zaopiniowane, wyjaśnione na komisjach, a później. Na sesji stanie się to, co się stało, bo jeszcze 

odkąd jestem radnym, nie było takiej sytuacji. Szczerze wam mówię, była sytuacja taka, że 

pierwsza to jest, no tak dokładnie, a ja składam wniosek, aby nie wypłacać diety wszystkim 

komisjom, bo skoro komisje pracowały, to znaczy, że bezsensownie marnotrawimy mienie 

publiczne. Ktoś nas, Szanowni Państwo, za to kiedyś rozliczy. Że my sobie robimy Komisję, 

później zdejmujemy projekt uchwały, później sobie robimy jeszcze raz te same komisje 

dublujemy tematy, bo skoro podjęliśmy ten sam projekt uchwały, powtarzam ten sam projekt 
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uchwały niezmieniony, żadne autopoprawki, a dyskusje, które wy czynicie w terenie jak 

najbardziej szanuję wasze dyskusje, bo to jest wasz teren i okręg wyborczy. Z tego co pamiętam 

nasz kolega Grzegorz Latawiec. Tą działkę, jeżeli źle mówię jest jakaś działka tak tą działkę 

miał przekazać bezpłatnie na rzecz gminy Gościeradów i ten temat tutaj w tej sytuacji też się 

dziwię bardzo, że radna z terenu Elżbieta Myszka, Paweł Puzio jak najbardziej radna z terenu 

nie została poinformowana zawieziona wyjaśnione. To nie był ten temat i tak dalej, naprawdę 

to tylko tak mówię. Nawiasem mówiąc, ale powtarzam. Cały czas, jeżeli były jakieś problemy, 

to proszę je było zgłaszać, ale nie było żadnych. Widzę merytorycznie do tego projektu uchwały 

nie było żadnych, chyba, że się mylę. Proszę mnie poprawić, czekam cały czas na te wnioski. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję panie Robercie w kolejności zgłoszeń 

ad vocem, pani Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska - dziękuję za udzielenie głosu. Ja bym chciała tu odpowiedzieć koledze 

radnemu Robertowi, że to wszystko było spowodowane na wniosek mieszkańców i 

spowodowane było nieprawidłowością nieczytelnością mapek. Ja rozmawiałam z 

mieszkańcami. Nie, ja sama się nie mogłam doczytać w tych mapkach sama nie wiedziałam 

czego to dotyczy, jakiego to terenu dotyczy. Dlaczego akurat ten wycinek jest wzięty, a nie 

trochę dalej, może inni ludzie by chcieli trochę dalej, żeby był wzięty, czy to jest hipotetyczny 

czy, dobrze pani, czy to jest takie hipotetyczne, dlaczego nie poinformowana została pani radna 

Ela Myszka, bo ona w głosowaniu się wstrzymała ona przez całą wiedzę na ten temat miała. 

Co? No wszystko się proszę o ciszę ten. No proszę państwa, proszę do mikrofonu, to nie są 

kłótnie. 

Sąsiedzkie, czyli pewnie całą wiedzę posiada. No i słuchajcie państwo, ja tego nie rozumiem, 

a ona ma teraz żale, że nie została poproszona na to nie była wizja lokalna, ja ze względu na to, 

że nie byłam w tym terenie, nie znam tego terenu, zostałam poproszona przez byłego radnego, 

także z tego zaproszenia skorzystałam i zobaczyłam faktyczny stan, jak to wszystko wygląda. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję tutaj. Zwrócę uwagę pani Anno mówi 

pani o nieczytelnych mapkach cały czas tak, a sprawdzała pani na bipie dokumenty. Wszystkie 

mapki dostały tylko, że mam dokładnie pokażę.  

Radna Anna Ciechańska – Panie przewodniczący proszę przed tamtą sesję tych mapek nie 

dostaliśmy. W dokumentach dostaliśmy te mapki dopiero teraz przed tą sesją nie. 



Projekt 

Przewodniczący -  Pani radna się tutaj myli, bo na poprzednią sesję dokumenty były 

dostarczone, ale były z tą mapką taką nie tą tutaj co teraz nie tą kolorową tylko tą nieczytelną 

rozumie tak a czy był? A czy pani radna sprawdzała tą nieczytelną mapę jak wygląda na bipie. 

Radna Anna Ciechańska - w dokumentach sprawdzałam i co nie można odczytać numerów 

widziałam tak ja nie mogę przed chwilą sprawdzał. 

Przewodniczący Rady - zleciłem Wiceprzewodniczącemu sprawdzenie tego przy powiększeniu 

ekranu. Każdy numer działki można odczytać,  

Radna Anna Ciechańska - ja tego nie odczytałam.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Także taka drobna uwaga, bo to sprawdziłem 

akurat w tej chwili także mapka była do odczytania z tym, że no wiecie państwo drukując ta 

formacja A4 mapę, która ma akurat taką skalę i taki zasięg, no nie, nie ukrywajmy, ona będzie 

nieczytelna, ale rzucając to na ekran, można to powiększyć do i każdy numer działki można 

odczytać także tutaj. To jest tak. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - To jest trochę nie tego, to proszę pani Anno ad 

vocem,  

Radna Anna Ciechańska – panie Przewodniczący, no moja taka prośba, żebyśmy te komisje 

mieli tak organizowane, żeby te mapki były wyświetlane w powiększeniu. Dobrze żebyśmy 

mieli te dokumenty przygotowane. No to wtedy rzeczywiście będzie to może czytelne dla 

każdego ja tak jak powiedziałam dla mnie to było niezrozumiałe, nieczytelne, konsultowałam 

przed sesją z mieszkańcami były nieścisłości, dlatego 

taka była moja decyzja. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję pani Anno, już w tej chwili pani 

odpowiem, proszę o ciszę. 

W tej chwili pani odpowiem na temat organizacji tych komisji. 

Przypominam, że przewodniczący komisji ustalają termin miejsce i organizują spotkanie 

komisji także. Jeżeli będzie pani miała takie życzenie, proszę poinformować pracownika urzędu 

gminy, najprawdopodobniej pana Stasia, laptop czy rzutnik i takie coś można owszem zrobić, 

ale za to odpowiadają Przewodniczący Komisji. Stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski No i tutaj ja ad vocem jeszcze pan Krzysztof 

Galant. 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant - Szanowni Państwo bardzo krótko. No tutaj pani radna Anna 

prosi o to, żeby zostało to wyświetlane. Szanowni Państwo, ja chciałem tylko zapytać, no nie 

wiem, tak krótko mają państwo laptopy. Dziękuję. 

 



Projekt 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan radny 

Mirosław Mostrąg  

Radny Mirosław Mostrąg – ja naprawdę krótko do Wójta Krzysztofa. Czy po sesji mógłbym 

dostać numer telefonu do tej właśnie nieszczęśliwej firmy? Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję panie Mirosławie sprawa będzie 

załatwiona bardzo szybko, chyba w kolejności zgłoszeń. Pani radna Anna Ciechańska. 

Aha, czyli tutaj już to po prostu odczytałem to z tego w kolejności zgłoszeń. Panie Wójcie, nasz 

stały rozmówca, pan Robert Niedziałek prosimy 

Radny Robert Niedziałek -  ja mam tylko jedno pytanie, Szanowni Państwo, no bo pierwszy 

raz się spotkałem się w takim jak mam teraz głosować, żeby zostać zapraszanym na spotkania, 

czy mam się? No bo nie wstrzymująco nie, bo jak się wstrzymam,  to mnie nie zaproszą, tylko 

jest pytanie jak mam głos za mam być czy przeciw? 

No bo tutaj proszę zostawiam pytanie bez odpowiedzi. Dziękuję  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski proszę państwa, przypominam, że jesteśmy na 

sesji, to nie jest kabaret. Zaczyna się to robić. Proszę państwa. Ad vocem do tych wszystkich 

tutaj uwag pan Wójt. 

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, to o co pytał pan Robert 

Niedziałek? Pierwsza kwestia przypomnę, jeżeli chodzi o hydrofornię w Aleksandrowie, 

czekamy w tej chwili na pozwolenie na budowę ze starostwa. Sądzę, że po niedzieli powinna 

być i zapraszam dzisiaj na godzinę 13 dowiedziałam się teraz przed chwilą od Krzyśka, będzie 

tam spotkanie z wykonawcą, także Anety nie ma, ale pani Dorota, jest pan Robert, pani sołtys 

jest jedna druga. Na Aleksandrowie tak no tu możecie podjechać, zobaczycie bo na pewno 

będzie wiesz. Krzysiek, weź będzie tak będzie firma wykonawcza tej inwestycji. 

Natomiast wracając tego rozświetlamy Polskę, słuchajcie państwo, sprawa się zaczyna robić 

coraz mniej ciekawa, będziemy analizowali tutaj z panem radcą prawnym, jak zrobić, no bo 

może dojść do takiej sytuacji, że będziemy musieli ich wyrzucić z placu budowy, bo w tej 

chwili jest o tyle trudna sprawa, że plac budowy, czyli te wszystkie lampy oświetlone są ich. 

Można powiedzieć władaniu tak na czas inwestycji, ja nawet nie mogę teraz wykonać 

zastępczego. Naprawy tej tych lamp, bo mam takie prawo, ale w tej chwili nie mogę wejść, bo 

są tak jakby w ich władaniu. Tak to wygląda. Jest protokół przekazania placu budowy i dopóki 

nie zakończą to jest to w ich władaniu, bo jeżeli by to już było przekazane nam to nie problem 

po prostu wynajmuje firmę zewnętrzną, która dokonuje napraw, a im wysyłamy fakturę do 

zapłaty, dlatego być może dojdzie do tego, że będziemy musieli taką firmę pożegnać, ale to 

czas pokaże. Dziękuję.  



Projekt 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję, proszę państwa. Czy ta lista, która się 

wyświetla na ekranie? To jest aktualna liczba? Lista osób, które chcą zabrać głos. Zostało mi 

teraz, że teraz minus nikt nie chce zabrać głosu, także proszę państwa przechodzimy do punktu 

siódmego sesji.  

 

Ad. 7. 

Zakończenie obrad. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Maciej 

Krzyszkowski o godz. 1116 zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Gościeradów, dziękując 

wszystkim za uczestnictwo. 
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